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Ulotna h ilim s b o -t y iM u
Na całym obszarze Rzeszy niemiee- cych obrazy niemieckiej produkcji. tylko swojej ojczyźnie żydzi ci dali

kiej rozbrzmiewa dziś hasło: „Precz z 
żydami!“  Dzisiejsze Niemcy hitlerow
skie nie zadawalają się jednak hasłem 
oraz rozpowszechnianiem książek i bro
szur wymierzonych przeciwko żydo- 
stwu, lecz groźby swe i swój program 
antyżydowski zamieniają w czyn. W  
szczególności usuwa się żydów zę sta
nowisk rządowych, wydala się ich z po
szczególnych miast i państw związko
wych, podważa się ich wpływy z życia 
gospodarczego, kulturalnego i politycz
nego, ruguje się żydów, gdzie się tylko 
da. Niechęć i nienawiść do żydostwa o- 
bjęła dzisiaj jaknajszersze koła społe
czeństwa niemieckiego.

Ofenzywa antyżydowska hitlerowców 
wywołała reakcję żydostwa całego 
świata. We wszystkich państwach ży
dzi mszyli do ataku, chcąc wykazać 
swą siłę i potęgę. Prasa żydowska za
pełniona jest artykułami i wiadomo
ściami o prześladowaniu żydów w 
Niemczech. We wszystkich państwach 
odbywają się wiece protestacyjne i po
chody manifestacyjne organizowane 
przez żydów. Potworzono komitety o- 
pieki nad ofiarami antysemityzmu hit
lerowskiego w Anglji, we Francji i w 
Polsce. W szczególności żydzi amery
kańscy robią wielki rwetes i  nawołują 
żydów całego świata do walki w obro
nie żydów których na świecie całym 
jest —  jak piszą —  15 miljonów. Fana
tyzm żydów idzie nawet tak daleko, że 
reklamują się jako „wielki naród ży
dowski", który nie pozwoli się zgnębić.

Żydzi w odpowiedzi na prześladowa
nia Niemiec hitlerowskich ogłosili boj
kot gospodarczy Niemiec. Finansjera 
żydowska grozi atakiem giełdowym 
Przeciw Niemcom. Na znak protestu 
*ydzi odmawiają zamówione już towa
ry niemieckie. Wielkie manifestacje 
'-obyły się w Londynie gdzie kilkutysię
czny tłum urządził pochód z transparen
tami o następującej treści: „Żydzi
"ypowjadają Niemcom wojnę!" __ Nie
kupujcie od brutalnych Hunnów!" __
'.Bojkotujcie towary niemietekie!" Na 
ukcach Londynu widziano 10.000 samo- 
chodów, obwożących plakaty z napisa
ny, zwróconemi przeciwko Niemcom. W

jednej z dzielnic stolicy Anglji do
szło do ostrego starcia pomiędzy fa- 
szystami angielskimi a żydami. Starcie
0 przybrało tak wielkie rozmiary, że 
oszło nawet do rozlewu krwi. Żydzi

zgromadzili się w wielkiej liczbie i zaję-
1 postawą niezwykle brutalną, wobic 
ego faszysct angielscy musieli ustąpić.
W Ameryce, Anglji, Szwajcar ji,

zwecji, a nawet w Tunisie żydzi • na 
znak protestu, przeciwko prześladowa
niom w Niemczech zamknęli na pewien 
czas swe sklepy. Między innemi-uchwa- 

n° nie uczęszczać do kin, wystawiają-

Zalecono bezwzględny bojkot niemiec
kich lokali restauracyjnych. Tu i ówdzie 
tłum żydowski napadał na Niemców, 
wśród swoistych okrzyków żydowskich.

Tymczasem 
WYSTĄPIENIA PRZECIW ŻYDOM 

W NIEMCZECH NIE USTAJĄ 
i  każdy dzień przynosi żydostwu nowe 
klęski. W Dortmundzie np. pewnego ży
da. pobito silnie pałkami, podpalono mu 
brodę i wyrywano1 włosy na głowie. 
Wśród żydów tamtejszych wybuchł 
popłoch, a niektórzy porzucając nawet 
swój dobytek, uciekli z miasta. Akcja 
szturmówek hitlerowskich powoduje 
masową ucieczkę żydów zagranicę a w 
szczególności do Polski, Holandji, Bel- 
g ji i Czechosłowacji. Obliczają, że je
dynie do Holandji i Belgji schroniło 
się około 20.000 żydów niemieckich.

Wielu żydów otrzymało rozkaz na
tychmiastowego opuszczenia obszaru 
Rzeszy. Nakaz tfen spowodował żydów 
do podjęcia złożonych przez nich kapi
tałów w bankach. Hitlerowcy obłożyli 
atoli aresztem konta żydowskie w ban
kach, twierdząc, iż żydzi sabotują ban
ki niemieckiej. Wielu żydów aresztowa
no, zwłaszcza w Nadrenji i Westfalji. 
Żydzi chcą masowo uciekać z Niemiec, 
lecz banki nie chcą im wypłacić wkładów 
gotówkowych.

W  Polsce akcja protestacyjna ży
dostwa przybrała wielkie rozmiary. 
Wszędzie urządza się wiece i pochody. 
Związek rabinów ogłosił nawet post. 
We wszystkich szkołach żydowskich 
nauczyciele j  nauczycielki opowiadały 
uczniom o tem, co się dzieje w Niem
czech, a w niektórych szkołach żydow
skich uczniowie zniszczyli wyroby nie
mieckie.

Sejmowe koło żydowskie w Warsza
wie uchwaliło rezolucję protestacyjną 
przeciwko prześladowaniom żydów w 
hitlerowskich Niemczech.

W  tym proteście znajduje się m. in. 
następujący ustęp:

,Niech ludzkość cała o tem wje i 
pamięta, że żydostwo niemieckie, to 
typ ludzki najwyższej klasy. N ie

wierność i ofiarność, za co ich spo
tyka czarna niewdzięczność, ale 
wnieśli także wysokie walory kultury 
i przysporzyli nauce i  sztuce całego 
świata myśli i utwory nieśmiertelnej 
wartości".
A  więc żydzi uważają siebie za coś 

w rodzaju „nadludzi", może „fJber- 
menschów" Nietschego. Ale świat na- 
ogól nj.e lubi nadludzi.

Może właśnie dlatego hitlerowcy w y
pędzają ich z granic państwa niemiec
kiego.

SKONFISKOWANO

I RUI VI
bezkonkurencyjnie TR W ALE  i TA N IE

p o l e c a  w  b o g a t y m  w y b o r z e

Wytwórnia obuwia „FRANKO"
KRAKÓW , FLORJAŃSKA 29. (w sieni) KRAKÓW . 

PRZYJMUJE SIĘ TEŹ ZAM ÓW IENIA D O  MIARY,

Polska obarczona tym strasznym 
ciężarem w postaci ponad 3-miljono\vej 
masy żydostwa musi się mieć na bacz
ności! musi się bronić przed groźną 
falą zalewu od ściany zachodniej!

Najwyższy czas, aby zająć odpowied
nie stanowisko wobec tych żydów, któ
rzy przybywają do nas z Niemiec hitle
rowskich.

Musimy pamiętać, że 'wśród tych 
„Ostjuden" uciekających teraz do Pol
ski, znajduje się znaczny procent ta
kich żydów, którzy swego czasu nie 
chcieli optować na rzecż państwa pol
skiego..

Zastosować tu można, uowe przysło
wie: „Jak bieda, to do Polski!" ży
wioł ten jest w Polsce niepotrzebny i 
niepożądany .

i
Sąd okręgowy w Krakowie.
Wydział III. Karny.
Dnia 29. marca 1933.
Sąd okręgowy, Wydział III. Karny w 

Krakowie na posiedzeniu niejawnem w 
dniu dzisiejszym po wysłuchaniu wnio
sku Prokuratora Sądu okręgowego w 
Krakowie wydał następujące 

postanowienie.
I ) .  Zatwierdza się po myśli §§• 489, 

493 austr. proc. karn. zarządzoną i wy
konaną przez Starostwo Grodzkie dnia
27. III. 1933 r. L. B. II. 2./97/33. konfi
skatę czasopisma, „Hasło Podwawel
skie" Nr. 14 z daty Kraków 2 kwietnia 
1933 z powodu treści :

1 1  artykułu zamieszczonego na stro
nie 1  i  2-ej pt.: „Żydzi bojkotują pań- 

, stwo polskie“w całej osnowie od słów 
„Bojkot Leg jonu" do słów „biedna 
Polska", albowiem treść tego artykułu 
zawiera znamiona występku z art. 156 
k. k.

♦ 2 ) artykułu zamieszczonego na str.
2 i 3 pt. „Kwestja żydowska w Polsce 
musi być rozwiązana" w ustępie od 
słów „Kto się będzie" do słów „w  for
mie nieprzewidzianej", albowiem treść 
tego ustępu zawiera znamiona występ
ku z art. 156 k. k. z

3) artykułu zamieszczonego na stro
nie 4 i 5 pt.: „Do wszystkich chrześci
jan" w ustępie od słów „Ci, którzy" do 
słów „instytucyj żydowskich", albo
wiem treść tego ustępu zawiera zna
miona występku z art. 156 k. k. \

4) artykułu zamieszczonego na stro
nie 5-tej w całej osnowie od „słów 
„Zbudź się Narodzie" do słów „niewol
nicy" wraz z tytułem, albowiem treść 
tego artykułu zawiera znamiona wyst. 
z art. 156 k. k ..

I I ) ,  Zakazuje się dalszego rozszerza
nia skonfiskowanej treści powyższych 
artykułów, a zakaz ten ma być ogłoszo
ny w przepisanej formie w najbliż
szym numerze czasopisma „Hasło Pod
wawelskie" i w dzienniku urzędowym.

II I ) .  Cały nakład skonfiskowanego 
pisma ma być zniszczony. 
Przewodniczący: Dr. Hubl w r. Prezes 
Sądu Okręgowego. —  Protokolant: Ko
bylarz w. r. —  Za zgodność sekretarz:

("podpis nieczytelny.)



MILJONY PŁYNĄ DO CZECH NA  
WALKĘ Z HITLEREM.

Part ja socjal.-demokratyczna przeka
zała do Pragi, poza obszernym materja- 
łem agitacyjnym, również poważne su
my pieniężne, przyczem osoby przewo
żące pieniądze, miały być wysoko po
stawionymi urzędnikami rządów zagra
nicznych. Mówią o miljonowych sumach, 
które niemieckim i czeskim socjalde
mokratom zostały dostarczone w celu 
podjęcia szerokiej propagandy przeciw 
Hitlerowi i rozganizowania akcji anty
rządowej w prasie.
RUGOWANIE ŻYDÓW Z URZĘDÓW 

I SĄDÓW.
Związek prawników hitlerowskich na 

odbytym w Lipsku kongresie powziął 
szereg charakterystycznych rezolucyj, 
domagających się zupełnego usunięcia 
żydów z palestry niemieckiej.

Rezolucja domaga się m. in.:
1) Natychmiastowego wydalenia 

wszystkich żydów, zatrudnionych w są
dach niemieckich w charakterze sędziów 
i urzędników.

2) Zakazu dopuszczenia żydów do wy 
konywania zawodu adwokackiego.

3) Natychmiastowe wydalenie ko
biet żydówek z sądownictwa i adwoka
tury.

4) Ogłoszenie dekretu, według które
go za 4 lata, ani jeden żyd nie ma znaj
dować się w sądzie i adwokaturze.

5) Notarjuszami winni być tylko ra
sowi Niemcy.

Wreszcie rezolucja domaga się roz
wiązania Izb adwokackich i nowych wy
borów Izb, w których nie znalazłby się, 
ani jeden rasowo obcy, lub sprzyjający 
mar ks; zmówi, adwokat.

Wyjątek byłby tylko dla tych, którzy 
wykażą, że w czasie wojny służyli na 
froncie, a nie w etapie, lub którzy stra
cili swych synów na wojnie.

Ostatnio powstał związek sędziów nie 
mieckich „rasowo czystych". W  wielu 
miastach niem. od kilku dni nie dopu
szcza się do wykonywania czynności u- 
rzędowych, ani żydowskich sędziów, ani 
żyd. adwokatów.

TYLKO 1 PROC. ŻYDÓW 
W  UCZELNIACH.

Posłowie narodowo - socjalistyczni 
zwrócili się do ministra kultury Rusta 
z wnioskiem, w którym żądają, aby z 
wszystkich uczelni usunięto nauczycieli 
żydów, względnie spokrewnionych z ży
dami i posiadających choćby najmniej
szą ilość krwi żydowskiej. Dalej doma
gają się, aby w stosunku do uczniów i 
uczenie żydowskich zastosowano ścisły 
„numerus claucus" i aby liczba ich nie 
wyrosiła więcej, jak 1 procent.

STANOWISKO RZĄDU  
NIEMIECKIEGO.

Rząd niemiecki w odpowiedzi na o- 
skarżenia żydowskie pod adresem hitle
rowskich szturmówek, iż dokonały sze- 
tregu okrucieństw na żydach w Niem
czech, organizuje olbrzymi ruch ludowy 
przeciw żydom, zamieszkałym w Niem
czech.

Komunikat oficjalny zapowiada, ża 
rząd Rzeszy ustosunkuje się do tego ru
chu tak, jak rządy zagraniczne wobec 
akcji propagandowej antyniemieckiej ży 
dów zagranicznych, t. j. iż pozostawi 
tej całej akcji antyżydowskiej zupełną 
swobodę działania.

„MY ZDRAJCY KUPOWALIŚMY 
U ŻYDÓW!"

Niemcy na całym froncie przystąpi
ły do generalnej akcji bojkotowej ży
dowskich towarów, żydowskich lekarzy 
i żydowskich adwokatów. Komitety 
bojkotowe w Berlinie wydały nakaz, aby 
posterunki partyjne, strzegące wejść 
do sklepów żydowskich, wszystkim ku
pującym u żydów wyciskali na twa^ 
m ch stempel z napisem: „My zdrajcy 
kupowaliśmy u żydów!" Podobne naka
zy zostały wydane w szeregu Innych 
miast całej Rzeszy.

ŻYDOSTWO KAPITULUJE?!
Cały zatarg niemiecko - żydowski, je

żeli tak go można nazwać, według na
dziei żydowskich, zmierza do uspokoje
nia. żydowskie Organizacje niemieckie 
starają się już wpłynąć uspakajająco 
na swych rodaków zagranicą, aby za
przestali bojkotu niemieckich towarów 
i całej hecy.

Los ż y d ó w  europejskich
rozstrzygnie sie w Niemczech.

J. Grinbaum w „Hajncie omawia 
teror, stosowany w Niemczech przeciw 
żydom i skutki, jakie on musi pocią
gnąć dla żydostwa w Europie wogóle. 
Teror fizyczny stosuje się głównie prze- 
ciw żydom ze „Wschodu", bo ich łatwiej 
poznać:

—  W stosunku do żydów zasiedzia 
łych teror jest lżejszy, bo ich trudno

poznać. Tylko przeciw żydowskim do
mom towarowym jest stosowany nie 
tylko bojkot ekonomiczny, lecz i te
ror, który ma na celu złamanie icli 
współzawodnictwa, tak njebezppiecz- 
nego dla drobnego handlu.
Jakkolwiek w Niemczech nie widzi 

się masowych pogromów, to jednak ży
dów czeka całkowity upadek:

—  Prawda, do masowych, krwa
wych pogromów jeszcze nie doszło 
tam jeszcze nie ma wypadków zabój 
stwa i poranień, jednak żydom w

Niemczech grozi całkowita ruina. 
Władza państwowa zachowuje się cal 
kiem biernie wobec tych wszystkich 
przejawów.

Stosunki w Niemczech zapowiadają 
w Europie dojście do władzy żywiołów 
antyżydowskich:

—  To, co się dzieje obecnie w Niem 
czech, wskazuje, że na Europę i na 
cały świat nasuwa się fala najczar
niejszej reakcji...
Ciężką sytuację żydostwa pogarszają 

stosunki w Rosji sowieckiej, które od
straszają masy robotnicze od akcji wy
wrotowej :

—  Krwawe zmaganie się w republi
ce sowieckiej napełnia lękiem masy 
w Europie j  z tego lęku reakcja czer
pie znaczną część swojej siły. Dlatego 
też jest to tak wielkie, tak okropnie 
wielkie niebezpieczeństwo nadciągają
ce z Niemiec nie tylko dla nas żydów,

jednak, przedewszystkiem, dla nas... 
Los żydów europejskich .zależy od io 

su żydów w Niemczech j dlatego kierów 
nicze czynniki żydowskie i muszą wyzy
skać swoje organizacje pomocnicze w 
łonie narodów rdzennych, aby nie dopu
ścić do skrzepnięcia władzy Hitlera.

—  W  Niemczech, jak się zdaje, roz
strzygnie się los żydów europejskich. 
Zachodnie oazy żydowskie nie będą 
mogły długo ostać się, w razie wzmo 
cnienja się w Niemczech regime‘u re
akcji, a szczególnie teroru ekonomicz
nego w stosunku do tamtejszych ży
dów, jeżeli żydostwo niemieckie upa
dnie. Miarodajne czynniki światowe 
go żydostwa zdają sobie sprawę z te
go stanu rzeczy, z tego niebezpiecze* 
stwa i dlatego szykują się z pomocą 
teroryzoWanym i usuwanym braciom 
w Niemczech.

„Ludność rdzenna innych hrajów
może pdfść w ślady Hitlera

Dr. Rozmarin wskazuje („Moment") 
na wzrost antysmityzmu w świecie i na 
konieczność przeciwdziałania ze strony 
żydostwa wytworzenia się międzynaro
dówki antyżydowskiej. Żydów w ostat
nich tygodniach ogarnęła panika:

—  W  ostatnich tygodniach daj się 
zauważyć wśród żydostwa silny niepo
kój, prawie nastrój paniczny. Nic dziw 
nego. śmiało można stwierdzić, że ho
ryzont polityczny dawno niebył tak 
zachmurzony, jak obecnie...

Niemcy stały się barbarzyńskim za
kątkiem świata: cały świat winien wy
stąpić przeciw postępowaniu Hitlera:

—  Cały świat cywilizowany —  i to 
niekoniecznie sami przyjaciele żydo
stwa —  w imieniu kultury i wszyst
kich ideowych zdobyczy winien wy
stąpić z potężnym protestem przeciw 
czynom gwałtu w Niemczech, przeciw 
temu barbarzyńskiemu zakątkowi na 
świecie...

Ten protest winien być skierowany 
nie tyle w imię interesów żydowskich 
w Niemczech, ile w imię interesów ży
dowskich w innych krajach, KTÓRYCH 
LUDNOŚĆ RDZENNA MOŻE PÓJŚĆ 
W  ŚLADY HITLERA:

—  Tego potrzebują te kraje, gdzie
m

ii
•
hitleryzm w tej lub innej formie nie 
zdołał jeszcze przebić sjię, ale jnż czy
ha niebezpieczeństwo, że on tam rów
nież przeniknie, o ile nie będą przed 
sięwzięte pożądane środki zapobie
gawcze...

Jak widać z tego, żydzi .czują, że 
im się grunt pali pod stopami i  usiłują 
zapobiec katastrofie, która mogłaby ich 
pogrążyć.. Zapomnieli jednak o tem, że 
czujność społeczeństw aryjskich jest 
już obudzona. Obecne próby ponownego 
uśpienia, mają bezporównania m niejs i 
szanse powodzenia.

- ■ o - —

„ Z o s t a l i ś m y  p o b i c i  .
Kwestia żydowska w  perspektywie.

W  związku z akcją Hitlera na innem 
miejscu, porusza J. Fojget („Neim an") 
w „Hajncie", perspektywy dla dalszego 
bytu żydostwa.

—  Jest to pierwszy wypadek w hi- 
storji nowożytnej, że rząd oficjalnie 
względny cios. Zostaliśmy pobici... 
wyznaje judofobję. Poprzednio prze- 
nie judofobja została uświęcona. Nie 
należy zaprzeczać. Jest to dla nas bez 
względny cios. Zostaliśmy pobici... 
Sytuacja żydów jest szczególnie cięż

ka, bo niewiadomo, dokąd wycofać się 
po takiej .przegranej bitwie. Dawniej 
np. po wyrzuceniu z Hiszpanji, żydzi 
mieli ostoję w religj, obecnie

—  Oświecony żyd nie posiada uczuć 
religijnych. Patos zgorzał i  wybladł. 
Żyd duchowo jest nadłamany...

Ortodoksja j  rabini swojem zachowa
niem się odstraszyli oświeconego żyda 
od religji:

—  Kalają oni nie tylko siebie, lecz 
i naszą duszę. Opuścili oni Boga i o- 
puścili torę. Z wiary zrobili oni upio
ra...

Brak religji potęguje klęski:
—  To czyni naszą sytuację bardziej 

beznadziejną, a przez to żydowskie 
załamania się zaostrzą jeszcze silniej..

Żydzi nie posiadają swojej ducho
wej wyższości nad otoczeniem, jak to; 
było np. w okresie inkwizycji hiszpań
skiej, kiedy to, emigrując do krajów o 
niższej kulturze, stawali się tam pionie
rami w wielu dziedzinach życia:

—  Żydowska energja została złama- 
mana. Żyd przestał być nieodzownym,

niema już rzemiosła i wiedzy, w któ
rych to dziedzinach moglibyśmy być 
wszechwładni...

Obecna sytuacja żydów jest wyso
ce niebezpieczna dla dalszego losu ży
dostwa :

—  Jeszcze nigdy w historji żydow
skiej żyd nie był z zewnątrz tak od
pychany, a wewnętrznie tak złamany. 
Jest to godzina przełomowa. Byłoby 
zbrodnią pdzostać obojętnym...
Jest tu więc i przyznanie się do po- 

raż.ki i  wskazanie jej przyczyn. Sami ży
dzi zdają sobie sprawę z tego, że w po
równaniu z narodami aryjskiemi kultu
ra ich nie zawiera żadnych pierwiastków 
wyższej wartości.

Porażka ich ma głębsze znaczenie, niż 
przemijająca sytuacja polityczna.

W s p ó ł c z e s n e  c u r i o s a . . .
_ Dziwne doprawdy nastały obecnie 
czasy... Dużo się mówi, chwali, słowem 
gloryfikuje się wszystko nie wglądając 
w merytoryczną stronę sprawy. Stawia 
się pewne zagadnienia na platformie 
niepewnej, niejasnej, wprowadza się w 
błąd szerokie, nieuświadomione masy. 
Rzuca się najrzeczywistsze kłamstwo, 
jako pewne źródło miarodajnego są

du, przedstawia się pewne zagadnie
nia i problemy z fałszywej strony, na
stępują tak częste dzisiaj mylne i celo
wo rozszerzane interpretacje. Wroga 
propaganda zaczyna działać...

Nastały ciężkie czasy... Brak pienią
dza widać wszędzie. Nędza i bezrobo
cie ogarnia coraz to szersze masy... 
Głód wciska się w życie wsi i miast. 
Pod tą zewnętrzną, niewidoczną dla

przeciętnego obserwatora maską życia, 
kryje się współczesna tragedja człowie
ka XX  wieku. Z jednej, strony głód i 
skrajna nędza, z drugiej dostatek, 
stwarzają obraz naprawdę dziwny. Sto
sunek ten powstał wskutek niekonsek
wentnej i praktycznie źle zastosowanej 
taktyki życia... Krafe zrozumienia po
trzeby idei narodowej, wysunięcie na 
plan pierwszy interesów własnych, ra
sowych stworzył ten anormalny stan. 
I  długie lata upłynąć muszą, aż nastąpi 
gruntowna zmiana, aż naprawi się ten 
historyczny błąd, który stworzył na
szą tradycję polskiego życia.

Jesteśmy narodem, który powinien z 
prądem czasu iść, któremu obecne za
gadnienia obojętne być nie mogą, któ
ry musi dążyć w jaśniejszą przyszłość.

Gdyby wśród nas nie było pasożytów, 
gdyby nasze życie płynęło spokojnym 
torem do jutra -— wizja przyszłości 
nie byłaby tak ciemną i groźną.

Wśród nas budzi się jednak samopo
czucie... Kiełkuje zdrowa narodowa 
myśl, trzeba pozwolić jej jednak skrzy
dła rozwinąć na lot szeroki... Skazy zer 
wały się do lotu... Tragiczny los już za 
nami —  przed nami pole pracy i Czy
nu... Dziś nie wolno powstrzymywać 
tego pędu, który z rozmachem kroczy 
w nowe życie... Nam trzeba dać drogę 
Prawdzie Narodowej.

W  zwycięskim pochodzie Ducha kro
czymy ku Nowej Polsce... Z grabarza
mi idei wielkich skończyć musimy!!

Wołamy o Prawdę Narodową!!!
Ale znów smutna rzeczywistość...



PI7CIŁ ZNAKOMITE: DIWO OKOCIMSKIE
Na usługach wrogiej nam propagandy 
jest wszystko. Rzuca się w oczy ta stra
szna nielogika naszego życia... Radjo, 
prasa i reklama opanowana przez ob- 
•yeb... Słyszymy o jakimś, błędnie zin-. 
terpretowanym kulcie miłości bliźnie
go na lep, którego dają złapać się nawet 
•i, którzy twierdzą, iż „zdrowo" my
ślą. Mówi się ciągle o naszej przeszło
ści i prawie, które narzuciło nam obo
wiązek kontynuacji dalszej tego, co 
przeszło. Potępia się myśli, które chcą 
skończyć z niezdrowym szablonem, któ
re pokazują prawdę. Tak... ale pocie
szyć się trzeba, iż nie jest to wyraz o- 
pinji publicznej, ale fakt, który w swej 
•iekonsekwencji ma wyraźny plan... 
Jednak podstawy tego gmachu rozpa
dają się... Kiełkuje i rozwija się z nie
powstrzymaną siłą prawo naszego by
tu, naszej przyszłości. N ie można po
zwolić na to, aby blisko 30 miljono- 
wym narodem rządziły przybłędy obce 
i nam wrogie...

Historja tylu wieków- wykazała, iż 
żyją tylko dla siebie, dbają o swe in
teresy, a wobec nas, przeszłość pokaza
ła —  jak postępowali..

żydowska gra jest znana-.. Gdy 
•żują, iż spadają na nich baty, robią 
się wtedy „partjotami", urządzają ma
nifestacje, słowem robią się dobrymi 
Polakami. Ale co robili, gdy nasze 
wojska szły do walki? Gdzie byli? 
Dobrze płacono im za zdradę...

Dziś, kiedy w Polsce sytuacja gospo
darcza pogarsza się z dniem każdym, 
pzrybywa nam obywateli". Z Niemiec 
płyną tysiącami nasi „Polacy". Wszy
scy są „obywatelami", tak, możliwe, 
że kiedyś byli na zwiadach w Polsce, 
jako szpiedzy... Opinja publiczna Pol
ski protestuje przeciw napływowi ży
dostwa w nasze granice... Brak dla nas 
jest chleba, majątek w rękach żydow
skich, tysiące robotników bz pracy, a 
władze nasze przyjmują wszystkich... 

Jest to nowy cios zadany polskim o- 
bywatelom, których los pogarsza się 
•ara/. bardziej. Polska nie może być 
krajem wyrzutków innych społeczności 
i złodziei, nie wolno w imię godności 
aarodowej przyjmować zdrajców. Na
sza znana gościnność może być skazana 
*a  tym, którzy na to zasłużyli. Dość 
tego kłamstwa i obłudy!!

Opinja Narodu sprzeciwia się tej 
błędnej taktyce, która prowadzi do 
nowego grobu.

Oto współczesne curiosa... Niedawno 
czytaliśmy o manifestacjach antynie 
mieckich w Polsce, urządzonych przez... 
żydów. Doprawdy śmielch człowiekowi 
występuje na usta, gdy czyta o' tych 
groteskowych protestach żydowskich.

Dlaczego dzisiaj zdobyli się na ten 
akt „partjotyzmu?"

My wiemy dlaczego. Czynnik i oficjał 
ne wierzą w ten głęboki cel, jaki im 
przyświeca. Dopiero teraz nagle zro
zumieli żydzi, że niema „korytarza", 
że Pomorze jest rdzennie polskie. Tak, 
teraz, gdy spadła na nich nielitościwa 
ręka Hitlera. Trochę zapóźno. A  może 
teraz senator Boruch odwoła swoje te
zy, może przekreśli prawo (które pod
kreślał tyle razy) Niemców do „ko
rytarza". Ten żydziak milczy...

Polscy żydzi zaś agitują.. N ie wolno 
nam jednak zapominać o tem, że cho
dzi tu tylko o prowokację...

Znamy stanowisko żydów w sprawie 
®k>rza polskiego.

„Hasło Podwawelskie" wykazało w 
Jednym z artykułów, zdradzieckie sta
nowisko żydów wrogo usposobionych 
do polskiego Pomorza, tych samych, 
którzy obecnie zmienili przekonanie..

gważdżamy raz jeszcze to kłam 
stwo o| żydowskim „patrjotjyźmie"!

A le nie djosyć...) Te, manifestacje" 
polskości są tylko przygrywką do tego, 
co się dalej dziać będzie. Radjo polskie 
udziela już głosu tej celowej, żydow
skiej propagandzie... Słyszeliśmy kie
dyś o Arturze Szyku „polskim" arty
ście, który „wsławił" imię Polski za
granicą. Tak, Artur Szyk malował, jak 
*nu dobrze zapłacono dblarami. Teraz 
siedzi gdzieś zagranicą, ale Polsce 
trzeba go było przypomnieć, bo ziom
kowie wracają z Niemiec...

Prelegent o wybitnie semickim ak
cencie bredził o „zasługach" tego żyda 
dla Polski, który tworzy „narodowo" 
tak, zupełnie, tak samo, jak Moryc Got- 
lieb. Rzeczywiście „w ielkie szczęście" 

spotkało Polskę, że przyjęła żydów 
w swe granice, co za wierni synowie... 
izraela.

Ale współczesna opinja oburza się 
na takie postępowanie Kadja. Jasnem 
jest, że żydzi mają w tem cel własny i 
gdyby mogli, to powołaliby do życia 
wszystkich Jankielów i Berków Josele- 
wiczów, aby mogli krzyczeć w głos: 
„My wierni synowie, ratujcie nas, daj
cie dach nad głową".

Jasna robota, niejasne zrozumienie!
To nasza logika życia. Curiosum...
Zapóźno poznali ci panowie, że są 

Polakami, że Pomorze to rdzennie pia
stowska ziemia. Celowość tych błęd
nych i nieobliczalnych polityków ży
dowskich rzuca się w oczy. Niestety 
za to nie płaci się, trzeba robić... za 
darmo. Ale wtedy, gdy myślą o Pomo
rzu, bije od nich jedno tylko: precz
z Hitlerem. Hitler jest głównym akto
rem, reszta przygrywką. A  „II. Ku
rjer Codz." nie posiada się z radości, 
gdy pisze o tych „patrjotach polskich". 
Przyjdzie jednak może czas, gdy i on 
przejrzy... Przeczytaliśmy ostatnio, 
iż Einstein na znak protestu przeciw 
prześladowaniom żydów w Niemczech 
—  nie wróci do Rzeszy... Narazie kwe- 
stja przedstawia się trochę inaczej. 
Einstein krzyczy dużo, gdy jest zagra
nicą, w Niemczech podobnie, jak 
wszyscy inni żydzi —  milczał. Jest na
dzieja, że nie przyjęliby go- sami Niem 
cy choćby chęć poprostu objawiał. 
Tak, poznali się na żydowskiej robo
cie Niemcy. Nadchodzi czas, że inni 
to samo poznają. Kwestja żydowska 
musi stać się bwestją dnia dzisiejszego. 
Muszą zrozumieć, że prawo do życia 
jest oparte na narodowych podstawach 
i że ten, kto prawo to wywalczył powi
nien w pierwszym rzędzie z niego ko

rzystać.

SKONFISKOWANO
SKONFISKOWANO

„SY M FO N JA “
Kraków, Wiślna 10.

SOLID NA I NAJTAŃSZA  

F-ma CHRZEŚCIJAŃSKA

polecaj INSTRUMENTA MUZYCZNE
NAJTANIEJ! SKRZYPCE, M A N D O L IN Y , G IT A R Y  etc.

Aparaty Radj owe, Gramofony,
Płyty w wielkim wyborze —

Co się dzieje wfświecie?
Świat stoi przed alternatywą: po

kój lub wojna.

W OBLICZU KATASTROFY.
W chwili obecnej niewątpliwie roz

grywa się sprawa spokoju lub wojny, 
onieeznem jest, aby konferencja rozbro 
jeniowa doprowadziła do pomyślnych 
rezultatów. Niepowodzenie jej oznacza
łoby wyścig zbrojeń, który doprowa
dziłby do katastrofy.

PADEREW SKI OSTRZEGA ŚWIAT.
Paderewski w wywiadzie swym za

mieszczonym w jednym z dzienników 
amerykańskich, oświadczył, że Niemcy 
pragną powtórzenia zbrodni z r. 1783. 
Nie zadowolą się one Gdańskiem, ani 
Pomorzem, zażądają Śląska, potem 
Alzacji, potem Austrji. Na taką zbrod
nię świat nie może pozwolić. Pokój w 
Europie niemożliwy jest bez silnej Pol
ski. Odebranie Polsce dostępu do mo
rza uczyniłoby ją kaleką, niewolnicą.

W  Wersalu Niemcy, pozując na libe
ralizm, przestrzegały, że danie Polsce 
zbyt szerokich granic zwiększy tylko 
terytorjum pogromów żydowskich.

Któż urządza pogromy? Polska czy 
Niemcy? —  pyta Paderewski.

Francja nie może zmienić stanowi
ska wobec Polski. Stanowczo sprzeci
wiając się Hitlerowi, Francja spowodu
je zanik jego prestiżu, natomiast opu
szczając Polskę, Francja przyczyniłaby 
się do trjumfu Hitlera, który stałby się 
groźny dla Francji i Europy.

NIEMCY I  WŁOCHY DĄŻĄ DO 
WOJNY.

Do odrodzenia militaryzmu, do hege- 
monji „rasy", do rewizji traktatów 
i granic dążą Niemcy i Włochy. O tej re
w izji granic pisał Herriot, że nie było 
przykładów w historji, aby ktoś mógł je 
przeprowadzić inaczej, aniżeli siłą i orę

Przegląd ostatnich wydarzeń.
żem. A  więc i Niemcy i Włochy dążą 
do wojny. Wskazują zresztą na to wzra
stające, jak lawina dążności odwetowe 
w Niemczech i zmilitaryzowanie całego 
społeczeństwa w Niemczech.

ODPOWIEDŹ MUSSOLINIEMU.

W  odpowiedzi na projekt Mussolinie- 
go o pakcie „czterech mocarstw", Her
riot wysuwa własną koncepcję, która- 
by mogła zapewnić stały pokój, posza
nowanie traktatów i praw międzynaro
dowych. Jest to na szeroką skalę zakro
jony plan wspólnego działania trzech 
wielkich demokracyj świata, t. j. Fran
cji, W. Brytanji i Stanów Zjednoczo
nych. Realizacja współpracy takiego blo 
ku w celach nie dyktarorskich, ale w 
kierunku uzdrowienia dzisiejszych sto
sunków oddałaby pokojowi świata ol
brzymie usługi.

Projekt ten nabiera konkretnych 
kształtów.

JEDNOLITY FRONT POLSKI I  MA
ŁEJ ENTENTY ZANIEPOKOIŁ 

NIEMCÓW.

Wiadomość o zbliżeniu Polski i Ma
łej Ententy i o zapowiedzianej wizycie 
polskiego ministra spraw zagranicz
nych Becka w Pradze, podziałała na nie
miecką opinję polityczną elektryzują
co.

Widać wyraźnie, że polityka Mussoli- 
mego, przez popieranie Węgier i trans
porty broni dopowadziła do wzmocnie
nia Małej Ententy, a obecnie przez 
plan sojuszu 4 mocarstw do współpracy 
Polski z Małą Ententą. Moż.liwość ta
kiego współdziałania jest w Berlinie 
bardzo źle widziana, gdyż przekreślą 
plany i nadzieje związane z rewizją 
traktatów.

REPRESJE RUMUŃSKIE
NIEMIEC.

WOBEC

Rząd rumuński zastosował w ostat
nich dniach ostre represje przeciwko im
portowi niemieckiemu. Importerzy ru
muńscy, którzy zwrócili się do komisji 
kontyngentowej w Bukareszcie o ze
zwolenie na przywóz szeregu artykułów 
z Niemiec, n»e otrzymali zezwolenia. Je
dnocześnie oświadczono im, że artyku
ły te nie mogą być więcej sprowadzane 
z Niemiec. Rumunja ograniczy wydat
nie import niemiecki.

N A  W U LKAN IE  HISZPAŃSKIM.
W  Grenadzie przed gmachem prefek- 

kury policji podłożono kilka bomb, któ
re władze na czas usunęły.

Wprowmcji Cherral teroryści pod
palili 3 kościoły.

W  Alcant wysadzili w powietrze wie
żę wodociągową. Rząd wydał guberna
torom prowincji polecenie energicznego 
zwalczania teroru i akcji sabotażowej.

Władze hiszpańskie uznały dzwony 
kościelne za zbyt „hałaśliwe instrumen
ty" i nakładają kary pieniężne za każ
de dzwonienie, w  Barcelonie np. do 10 
pesetów .W tych dniach został aresz
towany ks. dr. Andrzej Herranz ze Se- 
gowji z powodu niezapłacenia kary pie
niężnej za „hałasowanie" dzwonami ko- 
ścielnemi.

CO SKŁONIŁO JAPONJĘ DO W YSTĄ
P IE N IA  Z L IG I NARODÓW?

Rząd japoński przesłał telegraficznie 
na ręce sekretarza generalnego1 Ligi 
Naodów sir Erica Drummonda zawia
domienie o wycofaniu się Japonji z L i
gi Narodów.

Zawiadomienie o wystąpieniu Japon
ji z L igi Narodów, przesłane po uzyska 
niu sankcji cesarza do Genewy, zawie



Nie kupując u żydów zmniejszysz bezrobocie 
wśród rodaków pozbawionych możności pracy.

r a  o b s z e r n e  m o t y w y ,  k t ó r e  s k ł o n i ł y  J a -  

p o n j ę  d o  w y c o f a n i a  s ię  z  in s t y t u c j i ,  g e 

n e w s k i e j .  D o k u m e n t  p r z e s ła n y  n a  r ę 

c e  s i r  E r i k a  D r u m m o n d a  z a r z u c a  L id z e  

N a r o d ó w ,  i ż  r z e k o m o  p r z y w ią z y w a ł a  

w ię k s z e  z n a c z e n ie  d o  u t r z y m a n ia  f o r 

m u ły ,  n ie  d a j ą c e j  s i ę  z a s t o s o w a ć  o r a z  

d o  o b r o n y  t e z y  a k a d e m ic k ie j ,  n iż  d o  

u s u n ię c ia  ź r ó d e ł  p r z y s z ł y c h  k o n f l i k t ó w .

N A  DALEKIM  WSCHODZIE SZALE
JE WOJNA.

W  p o r z e ,  g d y  E u r o p a  z a j ę t a  j e s t  

p r z y g l ą d a n i e m  s i ę  p o s u n ię c io m  N i e 

m ie c ,  n a  D a le k im  W s c h o d z i e  szaleje da 
lej wielka wojna. W z d ł u ż  W i e l k i e g o  M u  

r u  p o d  L e n g  r o z e g r a ł a  s ię  k i l k u d n io w a  

b i t w a ,  k t ó r a  u w a ż a n a  j e s t  z a  najwię
kszą bitwę w dziejach Japonji.

P o  s t r o n ie  c h iń s k ie j  i  j a p o ń s k i e j  w y 

s t ą p i ł y  d o  d z ia ła n ia  w i e l k i e  a r m je ,  w y 

posażone w najnowszą broń technicz
ną. O c z y w iś c ie ,  ż e  s t a ł a  p r z e w a g a  j e s t  

p o  s t r o n ie  d y s c y p l in o w a n y c h  s i ł  j a p o ń 

s k ic h ,  i  a r m ja  j o p o ń s k a  posuwa się na
p r z ó d  z b o m b a r d o w a w s z y  i  z a j ą w s z y  m ia  

s t o  L e n g - K o n ,  b ę d ą c e  w a ż n y m  k lu c z e m  

s t r a t e g ;c z n y m  d o  d a ls z e g o  o f e n z y w c z e -  

g o  p o c h o d u  w głąb Chin.

Dziwne obyczaie.
Kilka pism („Express Poranny1', 

„Echo de Varsovie“ ) podało zdjęcie 
fotograficzne, przedstawiające wymia
nę ukłonów pomiędzy JE. Ks. Nuncju
szem Apostolskim a posłem sowieckim, 
p. Owsiejenko, w przejściu na ganku 
belwederskim w dniu imienin marszał
ka Piłsudskiego. Pismo rosyjskie „Moł- 
wa“ dało nawet specjalny tytuł temu 
wydarzeniu: Watykan i Moskwa czer
wona.

Tendencja zamieszczenia fotografji 
powyższej jest aż nazbyt widoczna. Jest 
tu chęć m. i. okazania światu, że stosun 
k i pomiędzy Watykanem a Moskwą nie 
są tak złe, skoro przedstawiciele ich w i
tają się ukłonami. Nie wszyscy jednak 
są tak naiwni, jak sobie wyobrażają in- 
spriratorzy powyższego zdjęcia. K a ż 

demu przecież wiadomo, że1 Ksiądz Nun 
cjusz jest jednocześnie dziekanem kor
pusu dyplomatycznego, a zatem z racji 
swego stanowiska musi znać wszyst
kich przedstawicieli państw obcych, re
zydujących w Warszawie. Wiadomem 
też jest, że Ksiądz Nuncjusz wcale nie 
utrzymuje stosunków towarzyskich z 
posłem sowieckim, anSI też odwiedza 
poselstwo scWięckie. Z drugiej strony 
wiadomo, że inspiratorzy podobnych 
zdjęć tylko czekają na zaproszenie 
poselstwa sowieckiego, by skosztować 
dobrego kawioru, co im nie przeszka
dza następjnie rzucać gromy na So
wiety.

W  każdym bądź razie jest zwycza
jem przyjętym w krajach cywilizowa
nych, że reprezentantów zagranicz
nych, a tembardziej Nuncjuszów Apos
tolskich, traktuje się z całą kurtuazją 
i do dobrego tonu nie należy narażać 
ich na przykrości lub pozwalać sobie 
na niewczesne z nich żarty. Jesteśmy 
przecież Europą, a nie Azją.

Hen.

u y u

Czy akt samoobrony iesł przestępstwem?!
Dalsze echa straiku na terenie szkoły w Bielsku.

N a  t l e  s t r a jk u  u c z n ió w  ż y d o w s k i c h  

w  s z k o le  p o w s z e c h n e j  B ie ls k u  k . P ł o c 

k a  o  c z e m  d o n ie ś l i ś m y  w  o s t a t n ic h  n u 

m e r a c h ,  „ G ło s  M a z o w i e c k i "  p c d a j e  d a l 

s z e  r e w e la c y jn e  s z c z e g ó ł y :

W  ś r o d ę  2 2  b . m . w  d z ie ń  j a r m a r c z y  

w s z y s c y  p r z y b y w a j ą c y  d o  B ie l s k a  z a s 

k o c z e n i  b y l i  p o s t a w ą  b ie ls z c z a n  p r z e 

c iw  ż y d o m .  N a  t r o t u a r a c h ,  m u r a c h ,  p a r 

k a n a c h ,  d r z w ia c h  i w  o k n a c h  w id n ia ł y  n a  

p i s y :: „Nie kupuj u żyda". Z w ła s z c z a  

t e  d o m o s t w a ,  k t ó r y c h  m ie s z k a ń c y  z n a n i  

s ą  z  c z ę s t e g o  o d w ie d z a n ia  s k l e p ó w  i 

s t r a g a n ó w  ż y d o w s k ic h ,  były dosłownie 
z a s m a r o w a n e  c z a r n ą  f a r b ą  p r z y  k t ó r e j  

pomocy wypisane były hasła bojkotu 
ekonomicznego żydów.

T a k i  o t o  s k u t e k  d a ł  t r z y d n i o w y  s t r a j k  

p r o t e s t a c y j n y  ż y d o w s k ic h  u c z n ió w  s z k o  

ł y  p o w s z e c h n e j  w  B ie ls k u .  Bielszczanie 
p r z y s t ą p i l i  d o  s a m o o b r o n y ,  w id z ą c ,  ż e  

o d p o w ie d n ie  c z y n ik i i  n a d  s t r a j k i e m  d z i e  

c i  ż y d o w s k ic h  w  Bielsku p r z e s z ł y  d o  

p o r z ą d k u  d z ie n n e g o .  W  s p o k o jn e m  ż y 

c iu  b i e ls z c z a n  s t r a j k  ż y d ó w  b y ł  p r z y 

k r y m  in c y d e n t e m -

N i e  p i e r w s z e  t o  b y ł o  p r o w o k a c y jn e  

w y s t ą p ie n ie  b i e l s k i c h  ż y d ó w .  W  dzień 
j a r m a r c z n y ,  2 5  stycznia br. na rynku 
i  u l ic a c h  B i e l s k a  sprzedawali ż y d z i  zna 
czek propagandowy na rzecz żydowskich 
kas bezprocentowych. N i e j e d e n  z  wie
ś n ia k ó w ,  n i e  o r j e n t u j ą c  s ię  w  j a k i m  c e 

lu  u r z ą d z a n a  j e s t  z b ió r k a ,  d a ł  s w e  g r o 

s z e . O ś m ie le n i  k w e s t a r z e  ż y d o w s c y  w c h o  

d z i l i  n a w e t  d o  p r y w a t n y c h  m ie s z k a ń  

c h r z e ś c i j a n  i  n a t a r c z y w i e  d o m a g a l i  się

p o p a r c ia  t e j  g o d z ą c e j  w  p o l s k i e  p la c ó w 

k i  h a n d lo w e  i  r z e m ie ś l .  a k c j i .  K t o  s ię  

o ś m ie l i ł  z a p y t a ć ,  n a  j a k i  c e l  id ą  p i e n i ą 

d z e  i o d m ó w i ł  o f i a r y ,  z n a la z ł  s ię  n a  c z a r  

n e j  l i ś c ie  u  ż y d ó w .

K a ż d y ,  k t o  d a ł  s w ó j  g r o s z  n a  t e n  c e l 

m u s i  w ie d z i e ć ,  ż e  o g ó ln o p o l s k i  z j a z d  

p r z e d s t a w ic i e l i  ż y d o w s k i c h  k a s  w  P o l 

s c e  p r o k la m o w a ł  u r z ą d z ić  ( o d  20  X I I  32  

r . d o  20/1 1 9 3 3  r . )  m ie s ią c  p r o p a g a n d o 

w y  n a  t e r e n ie  c a ł e j  P o l s k i  n a  r z e c z  w s p o  

m n ia n y  ż y d o w s k ic h  k a s  b e z p r o c e n t o 

w y c h ,  k t ó r y c h  z a d a n ie m  j e s t  w s p o m a 

g a n i e  ż y d o w s k ic h  p r z e d s i ę b i o r s t w  h a n 

d lo w y c h  i  r z e m io s ła  p r z e z  u d z i e la n ie  

im  b z p r o c e n t o w y c h  p o ż y c z e k ,  a  t e m  s a 

m e m  z w a l c z a n i e  h a n d lu  i  r z e m io s ł a  

c h r z e ś c i j a ń s k ie g o .  S t a j e  s ię  ja s n e m  

s k ą d  k u p ie c  z b o ż o w y  n a  w s i  r o z p o r z ą 

d z a  g o t ó w k ą  i  m o ż e  z a s p o k o ić  w i ę k s z e  

p o t r z e b y  n i e j e d n e g o  z i e m ia n in a  s k u p u 

j ą c  o d  n i e g o  p lo n y .

Ż y d z i  o t w a r c i e  b o j k o t u j ą  n a s z  h a n d e l

i rzemiosło i to im wolno. Wielu chrześ
cijan dołożyło do tego swe ręce i  pienią
dze. Czy nie czas na uświadomienie pol
skiego ludu o tych podstępnych meto
d a c h  wykradania grosza z jego kieszeni 
na żydowskie kasy bezprocentowe? 
Sprzedawano znaczki tych kas i w Płoc
ku, i w Bodzanowie, i w Bielsku, i w 
Drobinie, j we wszystkich większyoh 
i niniejszych miasteczkach Polski. Kwes 
tarz żyd czy żydówka docierali nawet 
tam, gdzie zaledwie parę rodzin żydow
skich zamieszkuje. Czy wobec takiej ak
c j i  żydów, nie wolno bielszczanom gło
sić h a s ł a :  „Nie kupuj u żyda"? Czy ten 
akt samoobrony jest przestępstwem, 
że komendant posterunku rozkazał na
pisy te ścierać? Kto zatem cieszy się 
większa wolnością w wskrzeszonej Oj
czyźnie, my chrześcijanie, którzy za tę 
wolność krew swą przelewali, czy żydai 
którzy w tym czasie rdbili najlepsze in
teresy? -  ijEfi

N A  Ś W I Ę T A  W IE L K A N O C N E

szynki, boczki, kiełbasy sie
kane, p o l ę d w i c o w e  oraz 
wszelkie wyroby masarskie 
znane ze swej d o b r o c i

poleca znana od lat 60 firma

A . &. J. KU RK IEW IC Z
FABRYKA W Y R O 

BÓW MASARSKICH U L  G R O D Z K A  7. Telef. 112-01. 
K R A K Ó W  - ..... - " — .— — i

S K O N F I S K O W A N O

Kapelusze męskie i czapki 
na sezon obecny 

poleca po cenach najniższych

Antoni Jarosz
Kralfdw, ul Sławkowska 24.

(Dom XX MarKiw)
Kapelusze dla duchownych na składzie.
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FIR M A CHRZEŚCIJAŃSK A  
poleca na święta wszelkie wyroby 
masarskie znane ze swej dobro 

ci po cenach przystępnych.

J. M A Z G A J
T A R N Ó W , pi. K AZIM IERZA 4.

Toczący się od wielu* tygodni przed 
trybunałem sędziów przysięgłych w 
Krakowie proces Gorgonowej, nabrał 
takiego rozgłosu i owładnął do tego sto
pnia masami, że w cieniu jego1 nikną 
i mijają niespostrzeżenie wszelkie inne 
„sensacje", a nawet wydarzenia 0 wiel
kiej doniosłości, jakie się rozgrywają n 
szachownicy politycznej Europy i  całe
go świata.

Prasa krajowa i zagraniczna poświę
ca całe kolumny temu procesowi, który 
stał się codziennym tematem rozmów 
roznamiętnionych mas, żądnych sensa
cji.

Wyczerpujące sprawozdania pism co
dziennych, różnorodne wersje i  plotki, 
dotyczące tej tak aktualnej sprawy, 
znane są wszystkim.

S K O N F IS K O W A N O

Sprawę tę posta
ramy się naszym Czytelnikom odpo
wiednio naświetlić.

Jak wiadomo Gorgonowa jest mat
ką trojga dzieci, z których każde po
chodzi od innego ojca! Ojcem ostatnie
go dziecka ma być wedle ogólnej opinji 
mieszkańców Brzuchowic, bogaty i tłu
sty żydek ze Lwowa, o którym w proce
sie niejednokrotnie jest mowa, a sam 
Zaremba, jako świadek pod przysięgą 
zeznał, że nie jest ojcem „Kropelki", bo 
tą ostatną kropnął jego zastępca, czy 
też następca w uczuciach obszernego 
serca Gorgonowej.

Otóż ten żydowski „ojczulek", wycho
dząc z założenia, iż lepiej raz wyłożyć 
większą sumę, jak płacić alimentacje 
przez całe lata, mimo wszystko trafił 
do Gorgonowej i ta wkrótce wybrała je
dnego z najdroższych adwokatów ży
dowskich we Lwowie na swojego obroń
cę, a równocześnie ogłaszała w wywia
dach szmoncesowych pism, iż Zaremba 
całkiem ją zaniedbał i nawet grosza

nie posyła jej do więzienia. Skąd więc 
wzięła środki na opłacanie adwokata, 
przyzwyczajonego w sprawach komu
nistycznych do honiorarjów zaczynają
cych się od 3.000 dolarów? i to zgóry 
płatnych.

Wypisała więc z więzienia list do je
dnego z adwokatów żydowskich ze zle
ceniem, by podjął się je j obrony.

i - i.. S K O N F IS K O W A N O

S K O N F IS K O W A N O wr
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„Kropelkowy" ojciec, który tyle pie
niędzy wyłożył na obronę, znalazł się 
w kropce: powiedział dosyć, więcej nie 
dam! Może żydkowi uśmiechała się 
myśl, że jak Gorgonową powieszą to 
sprzeciwy Zaremby o ojcostwo „Kropel
ki" skierować trzeba będzie do... nie
ba. Kto wie?

Wówczas żydki połapały się: „dus
ys a fajnstes geszeft"! „a reklama for 
ganc Pojlen"!

S K O N F IS K O W A N O

System obrony typowo żydowski: a- 
rogancja wobec słabszych, a płaszczenie 
się wobec możnych, szkalowanie i ob
rzucanie błotem ludzi, stojących na 
przeszkodzie dojścia do celu, a nawet 
robienie z nich war jata! Niestety natu
ra polska, brzydząca się tatóemi meto
dami, ustępuje i usuwai się, a na to wła
śnie wyczekuje sprytny żydek i wciska 
się lisim skokiem w zrobiony wyłom 
woli, myśli czy gniazda i okupuje je 
krok za krokiem! I w tem leży właśnie 
nieszczęście rasy aryjskiej, bo trudno 
przecież stosować metody hitlerowskie 
na każdym kroku życia ludzkiego, 
wprawdzie skuteczne bezwzględnie, ale 
ustawą zabronione!

SKONFISKOWANO



Polska dla Polaków Palestyna dla żydów!
A A A

SKONFISKOWANO

Kronika.

Na sezon 
wiosenny

MU m a m

m
Bieliznę męską, kapelusze, 
pyjamy, krawaty, i t. d. —  
w najnowszych wzorach po ce
nach konkurencyjnych poleca
O H H U f n i U M I H t H n i

Na sezon 
wiosenny

m
S T A N I S Ł A W  BIGrOSZ
K R A K Ó W  K A R M E L I C K A  12.
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Ogród Zakładu Józefitów
Kraków, ulica Karmelicka 1. 6. Tel. 10-112.

Poleca w każdym sezonie kwiaty cięte, doniczkowe, 
kwitnące liściaste oraz wszelkie produkty ogrodnicze.

KALENDARZYK TYGODNIOWY. 
KWIECIEŃ.

9. Niedziela Palmowa, Marji
10. Poniedziałek, Ezachjela *
11. Wtorek, Leotąa pap.
12. Środa, Juljusza *
13. W. Czwartek, Just.
14. W. Piątek, Walerji
15. W. Sobota, Ludwiny

— :0 :—
PIERŚCIONKI ZARĘCZYNOWE. —

Obrączki ślubne, Zegarki szwajcarskie, 
zegary z dzwonowym głosem, wyroby 
ze srebra i platery, nagrody sportowe, 
sprzedaje po znacznie zniżonych cenach 
JÓZEF CYANKIE WICZ, KRAKÓW,
SŁAWKOWSKA 1. telefon 15651.

Kupuje złoto, srebro, brylanty, Wy
kupuje kartki zastawnicze i płaci naj
wyższą wartość.

— :0 :—
Hitler ma zamiar zaproponować
Watykanowi konkordat w imieniu

całej Rzeszy.
(Korespondent KAP dowiaduje się 

że kanclerz Hitler, naśladujący w wielu 
Wypadkach Mussoliniego, zamierza za
proponować Watykanowi konkordat, 
analogiczny do tego, jaki był podpisany 
Ua Lateranie między Włochami faszy
stowski emi i Stolicą Apostoteką. Rze
sza, wysuwając się na miejsce poszcze
gólnych krajów niemieckich, nawiąza
łaby bezpośrednie stosunki ze Stolicą 
Apostolską.

Jak wiadomo, dotychczas sprawę sto
sunków kościeino-polityczych katolicyz 
*nu niemieckiego regulował za pośred
nictwem konkordatów nie rząd Rzeszy, 

lecz rządy poszczególnych państw,

wchodzących w skład Reichu. Oddziel
ne układy ko|tikordatowej podpisały ze 
Stolicą Świętą Bawarja, Prusy a ostat
nio także Badenja. Hen.

 0—
Telegram do kardynała O ’ Conne-
lla w sprawie żydów niemieckich.

Minister spraw zagranicznych Rze
szy, baron v. Neurath wystosował do 
kardynała O' Connella w Bostonie, ja 
ko dziekana Episkopatu katolickiego 
Stanów Zjednoczonych, następującą 

depeszę:
„Według doniesień prasy przedsta

wiciele duchowieństwa katolickiego 
wzięli udział w zgromadzeniach, pro
testacyjnych przeciwko rzekomym po
gromom żydów niemieckich, zgromadzę 
niach, które odbyły się w poniedziałek 
wieczorem w Madison Square Gardens 
w New Yorku i w innych miejscach. 
Pozwalam sobie zapewnić Waszą Emi
nencję, że tego rodzaju twierdzenia są 
pozbawione wszelkich podstaw. Naro
dowa rewolucja w Niemczech, która ma 
na celu wykorzenienie niebezpieczeń
stwa komunistycznego i oczyszczenia 
życia publicznego z elementów mark- 
sowskich, dokonała się we wzorowym 
porządku. Wypadki nadużyć były nie
zwykle rzadkie i nieznaczne. Setki ty
sięcy żydów w całych Niemczech wyko
nują, jak dotychczas, swoje zajęcia, ty
siące przedsiębiorstw żydowskich są co- 
dzień otwarte, codzień też wydawane są 
wielkie pisma niemieckie, jak „Berliner 
Tageblat" i „Frankfurter Zeitung", a 
cmentarze żydowskie pozostają nietknię 
te".

W  końcu minister prosi kardynała, 
by duchowieństwo katolickie powstrzy
mało się od manifestacyj filosemickch.

Znamy metody żydowskie: rozdmu
chiwania i „trąbienia" po całym świe
cie o rzekomych „pogromach" i „krzyw 
dach".

Samoobrona Niemiec jest także..,, 
„krzywdzeniem" żydów!!!

— :o :—
Szczyt bezczelności!
Szaja Stopnicki napisał w jednym z 

z ostatnich numerów „H ajuta": W  Pol
sce niema kwestji żydowskiej! Jest tyl
ko kwestja gojów, którzy opasują nas 
pierścieniem ciasnym, by nas nie dopu
ścić do urzędów i stanowisk kierowni
czych. Ale, gdy się to skończy, pokaże
my!

Tak pisze dziennikarz „uciemiężo
nej" mniejszości...

Ważne ostrzeżenie!
(Hen).

Czy to możliwe?
„Ognisko" podaje następującą wiado

mość :
„Poseł Edward Dunin Markiewicz 

przeszedł na judaizm i został prezesem 
żydowskiego klubu myśli państwowej. 
Obecnie ma zostać wiceprezydentem 
Brześcia nad Bugiem".

Nieprawdopodobne!

kowie można było słyszeć takie rozmów
ki:

—  Pani potrzebuje płaszcz?... Może 
elegancki kapelusz?... Wszystkich faso
nów?...

—  Jak mogę kupować, kiedy zam
knięty sklep...

—  Co znaczy zamknięty?,,, Zamknię
ty jest z przodu, z tyłu można wejść...

—  A  czemu zamknięty z frontu?...
—  To takie manifestacje przeciw Hit

lerowi, huliganom hitlerowskim, co biją 
żydków... Ale to nie szkodzi, że z fron
tu zamknięte, możemy iść od tyłu...

Taką „agitację" uprawiali nie tylko 
„łapacze", ale i kupcy, stojący przed 
swemi sklepami.

Jeden z przechodniów zirytowany 
„szczerością" manifestacji, nie wytrzy
mał i zwracając się do jednego z war
tujących przed sklepem kupców, oświad
czył:

—  Przecież do stu djabłów, nie poli
cja kazała zamykać sklepy, tylko wy 
sami tak postanowiliście! Kogo pan, 
panie kupiec oszukujesz? Siebie, czy 
Hitlera?...

Przy innym sklepie miało miejsce 
jeszcze ciekawsze zdarzenie.

Oto z półotwartych drzwi wychyliła 
się głowa właścicielki sklepu. Akurat 

■ przechodziła Polka, żydówką zapytuje:
—  Pani nie wie dlaczego sklepy mu

szą być pozamykane?...
—  Przecież to pani powinna wiedzieć 

jako żydówka... to przecież wy .manife- 
tujeeie w ten sposób przeciw Hitlerowi, 
a teraz ma się odbyć wiec przy ul. Bo
cheńskiej...

—  Uj, co pani mówi?... Nic nie wie
działam o żadne manifestacje...! Ja za
mykałam sklep, bo inni zamykają... Ja 
byłam przekonana, że to jaki pogrom...

Tak oto wyglądała manifestacja an
tyhitlerowska żydów w Krakowie. Mf 
innych miastach prawdopodobnie nie 
inaczej.

_ : 0 :—
Echa zajść dnia 14 listopada 1931. 

w Krakowie.
Onegdaj rozegrał się w sądzie okr. 

karnym w Krakowie ostatni akt pa
miętnych zajść z listopada 1931 r., któ
re powstały w związku ze strasaią 
śmiercią studenta uniwersytetu wileń
skiego śp. Stanisława Wacławskiego.

Oskarżony o zranienie w czasie tych 
demonstracyj, posterunkowego Doma- 
gałę, żyd Benjamin Landau został 
mocą wyroku sądowego uwolniony od 
winy i kary.

* **
Sąd grodzki rozpatrywał równocae- 

śnie sprawę żyda Mendla Kubina, któ
ry w  czasie zajść, ngodził scyzorykiem 
w łopatkę studenta filozof ji Tadeusea 
Pitscha. Osk. Rubin tłómaczył się na 
rdzprawie, że przyszedł z pomocą stu
dentowi —  żydowi, napadniętemu przee 
„endecką" większość, a widząc, że jemu 
samemu grozi niebezpieczeństwo, wy
jął scyzoryk z kieszeni i począł się nim 
bronić.

Sąd stanął na stanowiska obrony ko
niecznej i zwolnił Rabina od winy i ba
ry-

— :(F —
Prośba do Magistratu 

Krakowskiego.
Być może, iż w czasie nadchodzących 

Świąt zaopatrzy Magistrat szkoły pow
szechne smarem na podłogę. Choćby 
tylko ze względu na zdrowie młodzieży 
uprasza się IV  Wydział Magistratu, aby 
zmienił dotychczasowego dostawcę sma. 
ru, a gdy tego z jakichkolwiek wzglę
dów uczynić nie może, powinien przy
najmniej nad dostawą smaru baczną 
roztoczyć kontrolę, dostawca bowiem 
(oczywiście z narodu „wybranego") d* 
starczał tyle smaru, ile mu się podoba
ło, co ostatnich feryj zimowych został* 
przypadkowo stwierdzone, w jednej ze 
szkół powszechnych na Podgórzu.

Tercjanowi tej szkoły wydało się 
smaru zbyt mało, wobec asy gnaty ma
gistrackiej na 90 kg. Zważył on z po
mocnikiem smar na wadze osobowej i 
stwierdził brak 38 kg., a więc blisko pa
lowy, o czem zawiadomił Magistrat, 

nie móc „konkurować" z gojem. A  już Zawezwany żyd, wykręcał się, jak mógł, 
zupełnie nie mogli pojąć tego t. zw. ła-twierdził, że te 38 kg. musiało osiąść na

pacze. To też na ulicy Grodzkiej w Kra- beczce i nje da się wylać —  w końcu o-

O ciekąjący brudem 
żydzi na kolejach.

W ostatnim czasie władze kolejowe 
zarządziły, ażeby z wagonów pociągów 
usuwać takich pasażerów, którzy swoim 
niechlujnym wyglądem i! wydzielanym 
fetorem obrzydzają innym pasażerom 
podróżowanie koleją. W  wypadku, gdy 
służba kolejowa nie byłaby w stanie dać 
sobie radę z takiemi niechlujami, poli
cja ma obowiązek przyjść jej z pomocą.

Jest to zarządzenie nietylko rozumne, 
ale i pod każdym względem celowe. Zre
sztą, już dawniejsze przepisy kolejowe 
zabraniają pasażerom przewożenia z so
bą materjałów żrących, cuchnących itp.

Mimo zaostrzenia starego przepisu 
nowem rozporządzeniem Ministerstwa 
Komunikacji, służba kolejowa w dal
szym ciągu zupełnie ignoruje te przepi
sy. Dzieje się to zwłaszcza na odcinku 
Katowice—Dąbrowa Górnicza, gdzie 
pociągami jeżdżą żydzi tak niechlujnie 
ubrani i tak już z daleka śmierdzący, że 
pasażerowie nieprzywykli do tych juda- 
iskich zapachów, uciekają z takich wa
gonów, jak z miejsc zapowietrzonych.

I na to, jak się zdaje niema rady, bo
wiem interwencje u konduktorów nie od 
noszą żadnego skutku i powietrze w wa
gonach kolejowych na lin ji Katowice— 
Dąbrowa Górnicza nadal jest zadżumia- 
ne, a obrzydliwie brudni żyda budzą 
odrazę i obrzydzają podróżowanie licz
nym pasażerom, z których kolej ma da
leko większe przecie korzyści, niż z kil
ku lub nawet kilkunastu brudem ocieka
jących żydów.

Władze kolejowe powinny wreszcie 
wglądnąć w te sprawy i uregulować 
je. Rozporządzenie jest rozporządzeniem 
i musi być wykonane przez personel ko
lejowy. Leży to w interesie samej kolei.

Wreszcie i względy prestiżowe odgry
wają tu ważną rolę. Bo jakież wyobra- 
żenile wyrobią sobie o nas cudzoziemcy 
na podstawie takich, jak powyższe, fak
tów?

To musi się bezwzględnie zmienić na 
lepsze. S.S.

— : ° ;—
Obrazki z manifestacji
antyhitlerowskiej w Krakowie.
Chcąc dać wyraz swemu oburzeniu na 

Hitlera, który gnębi i niszczy żywioł ży
dowski w Niemczech, żydzi u nas urzą
dzili manifestacje antyhitlerowskie 
niemal w całem państwie. Na tle tych 
manifestacyj, ciekawie, ze względu na 
charakter iście żydowski, wyglądało 
związane z niemi zamykanie sklepów. 
Organizatorzy manifestacyj zapomnieli 
jednak o dramacie, jaki z tego powodu 
rozgrywa się w sercach kupieckich ich 
współwyznawców. Niejeden z kupców 
nie mógł zrozumieć, dlaczego z tego po
wodu, że „huligani hitlerowscy" biją 
jego „brata" w Niemczech, to on ma 
tutaj tracić, pozbawiać się klijenteli i...



Za kilka dni będziemy obchodzić święta Wielkiejnocy. Wzywamy wszystkich 
uczciwych chrześcijan, do jednolitej i solidarnej akcji! — Niech Święto Zmartwych
wstania Chrystusa nie będzie sprofanowane świętokradczym zakupem u tych, któ
rzy byli Jego katami! — UtoKolwieb ominie swego, Chrześcijanina— zdrajcą jest! 
Hasłem obowiązującem każdego z nas jest: Zakupy świąteczne tylko u chrześcijan!!!

biecał brakującą resztę w ilości 38 kg. 
przysłać.

I  przysłał, ale tylko 20 kg., co znowuż 
stwierdził tercjan na tejże wadze. Za
wezwano żyda powtórnie do Magistra
tu. Słysząc tercjana, grożącego p. Pre
zydentem miasta, począł żyd uciszać 
tercjana i obiecał resztę smaru W 
ilości 18 kg. przysłać, co też uczynił.

Ponieważ w ostatnich latach narze
kali powszechnie tercjanowie szkół na 
zbyt małe ilości dostarczanego oleju, 
który musieli mieszać z wodą, by star
czył na wszystkie podłogi, przeto ów 
dostawca musiał przez ten czas koko
sowy zrobić interes i niejedną wykupić 
parcelę, czy kamienicę z rąk gojów.

Gojom wystarczy rzucić przynętę w 
formie zbyt niskiej oferty, by ich nie
zawodnie złowić, a potem niezbyt trud
no jest zmienić tę ofertę w najdroższą, 
przy znanej opieszałości gojów, zwła
szcza w sprawach publicznych.

2M  Kwartał 2
m  Kwartał

Zapłać prenumeratę jeśli chcesz by 
„ H A S Ł O  PODWAWELSKIE” nadal 
głosiło nadal ideę odiydzenia PolsKi.

2M  Kwartał
•

2 Kwśrtał

Nierogacizna’’ na eksport
Jeden z naszlych czytelników podaje:
„Przechodząc któregoś dnia od Su- 

kienic w stronę placu Marjackiego, wi
działem oryginalną i charakterystyczną 
scenę. Oto jakaś żydówka z trojgiem 
dzieci od 4 do 8 lat, rozsiadła się u stóp 
pomnika Mickiewicza, w samym środku 
krakowskiego Rynku i zaczęła opychać 
swoje bachory, śmiecąc odpowiednio wo
koło. Przechodnie choć dość liczni, nie 
reagowali na to, przemykając się z dzi
wną obojętnością —  abnegacją chyba 
tylko pewnym ludziom, z pośród nas wła 
ściwą (działoi się to w jasny dzień, w 
samo południe, bo o godz. 12.30).
• Dopiero po dobrym kwandransie prze

chodzący policjant zwrócił uwagę na 
niewłaściwość takiej siesty.

Żydówka była bardzo zdziwiona, że 
„nie wolno je j odpocząć". Jej się nie mo 
żną dziwić, gdyż była to głupia, nie in-, 
teligentna żydówka ghetta, lecz należy 
się dziwić Lej „inteligentnej" publiczno
ści, z obojętną miną przyglądającej się 
nieposzanowaniu pamiątek, które naród 
powinien czcić i czci.

Zresztą dzieją się i  gorsze rzeczy. Na- 
przykład ubiegłej soboty, kiedy całe kra 
kowskle żydostwo wyległo na planty, w 
głównej aleji, nawprost kościoła św. 
Anhy, jakaś żydówka, siedząc z dwoj
giem dzieci, dużą utuczoną dziewczynę 
„wysadzała" do załatwienia koniecznej 
potrzeby, wobec całej publiczności i nie
omal pośrodku drogi.

I  również nikt się nie znalazł, ktoby 
na tak bezczelny cynizm zareagował. — 
Oburzali, się wszyscy, ale biernie „po
między sobą".

SKONFISKOWANO
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TRZEBA NAM  W IARY,
silnej, potężnej, 

żeby nas wzmogła, skrzepiła, 
wiary praojców, —  tej —  niebosiężnej, 
która do czynów budziła, 
kiedy zagłady czas był nadchodził
a naród w przepaść —  zda się  że

-  schodził.
Trźeba nam wiary,

—  tej mocy ducha, 
co martwe wskrzesza do życia; 
trzeba tej woli —  że myśl posłucha 
zrozumie serca już bicia, 
umocni wspólne dążenia nasze 
na lepsze dole —  w przyszłe dnie lasze. 
Trzeba nam wiary,

—  wiary potężnej, 
któraby ducha budziła 
pośród gromady miejskiej, siermiężnej, 
zawiści więzy kruszyła; 
spajała w jedno narodu stany 
własną rozterką —  w czynach szarpany. 
Trzeba nam wiary,

—  że odrodzony 
z win ojców —  naród —  z nowa pow

stanie
i w dal wytkniętą drogą wiedziony 
pójdizie, —  na... „ducha swego" —  wo

łanie,
po przez te krzyże, niedole dała, 
w które moc „złego" —  dziś go podała.

Elka.
Kraków, marzec 933.
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N A  WAWELU?... —  W dziennikach 

warszawskich pojawiła się pogłoska, ja
koby w Zamku królewskim na Wawelu 
badane były możliwości urządzenia zgro 
mdzenia narodowego, które jak wiado
mo będzie zwołane w maju dla wyboru 
Prezydenta Rzeczypospolitej polskiej.

N A  KOMISJI SEJMOWEJ przema-

mawiał poseł Roguszczak, który m. in. 
oświadczył, że na Śląsku na dobrze płat 
nych stanowiskach w przemyśle jest za
trudnionych 50 tys. żydów, gdy 170 tys. 
robotników polskich zostało pozbawio
nych pracy.

„OBÓZ W IELKIEJ POLSKI" ROZ
W IĄZAN Y N A  TERENIE CAŁEGO 
PAŃSTW A! —  Minister spraw wew
nętrznych wydał władzom administracji 
ogólnej polecenie rozwiązania z dniem 
28 bm. wszystkich jednostek organiza
cyjnych OWP. istniejących jeszcze na 
terenie poszczególnych województw. Za
rządzenie to motywowane jest tem,, że 
działalność organizacji i członków OWP. 
już prawie od samego zarania istnienia 
stanęła w wyraźnej kolizji z kodeksem 
karnym i nakazami władz państwowych.

PRZYGODA P. SALOMONA. Do 
charakterystycznego zajścia doszło o- 
negdaj w dzielnicy żydowskiej ze zna
nym na międzynarodowym rynku finan
sowym, powracającym z Berlina Ber
nardem Salomonem, uciekającym przed 
hitlerowcami. P. Salomon przybył do 
Polski wspaniałym autem, które dla ła
twiejszego przejazdu przez Niemcy o- 
zdobił chorągiewkami o barwach cesar
skich. Z chorągiewkami temi jednak 
przyjechał do Warszawy i tu, gdy sa
mochód jego przejeżdżał niedaleko sy
nagogi, grupa młodzieży żydowskiej za
grodziła mu drogę, a gdy auto zatrzy
mało się, zniszczyła chorągiewki i  uszko 
dziła samochód. W  ten sposób p. Salo
mon doznał przykrości nawet w Polsce 
i to ze strony własnych współwyznaw
ców.

„ŻYDZI M ILE W ID ZIAN I". —  W
konsulacie hiszpańskim, dó którego ma
sowo w ostatnich dniach zgłaszają się 
żydzi z prośbą o wizy wjazdowe, wywie
szono wielki afisz z napisem: „Żydzi mi
le widziani".

15 MILIONÓW ŻYDÓW na całym 
świecie ma prawie 12  razy więcej gazet 
i pism, aniżeli 350 miljonów chrześcijan 
na całym świecie. To jest jeden z sekre
tów żydowskiej siły i panowania nad 
światem.

ŻYDZI N IE  CHCĄ SŁYSZEĆ O... 
PALESTYNIE. —  Podczas odczytu pre
zesa sjonistów i twórcy legjonu żydow
skiego W. Żabotyńskiego, który przy
był onegdaj do Sosnowca. w odpowiedzi 
na jego wywody o Palestynie, jako 
silnym państwie żydowskiem w przy
szłości', żydzi poczęli wnosić wrogie o- 
krzyki przeciwko mówcy, a nawet do
szło do poważnej bójki między zwolen
nikami Żabotyńskiego, a resztą słucha
czy.

— :Os—
Student praw, były medyk przyjmie 

jakiekolwiek zajęcie w Krakowie. Zgło
szenia do adminstracji Hasja pod „A ".

PRZEPUKLINOWE PASY
OPASKI BRZUSZNE

Suspenzorja, prostotrzymacze 
APARATY O R T O P E D Y C Z N E
Protezy ręczne i nożne, szczudła 

kule i t. p.
Wykonuje we własnej pracowni 

NARZĘDZIA LEKARSKIE
oraz uskutecznia: 

naprawy, ostrzenie i niklowanie.

L. Knapińskl
Kraków- ul. Mikołajska 7. Tel. [105-05.

Na fundusz prasowy złoży u:
PT. Skład. Kółek Roln. Tuchóyr — .50 zł. 
PT. Apteka, Brzesko 1.—  zł.
WP. Franc. Słiwik, Tarnów 1.—  zł.
WP. Kazimierz Darowski, Lwów 5.—  zł.

Wszystkim powyższym osobom skła
damy serdeczne podziękowanie staropol
skim „Bóg zapłać".

— :0=—

Co grają w kinach?
Kino Apollo i Kino Uciecha: Igrzy

ska Nerona. (W  Cijeniu Krzyża).
Kino Wanda: W  dalszym ciągu wy

świetla wspaniały film  z Dolores Del 
Rio Luaua.

Kino Sztuka: prolongowano wspania
ły film z Elżbietą Bergner, po cenach 
zniżonych 50 gr. 1 zł. 1.50 zł. Arjama.

Kino Słońce: Harry Peel Wszystko dla 
Dziewczyny.

Kino świt: Wspaniały film z Janet 
Caynor i Charles Farrel. Błękitna Rap
sod ja.

Dom Żołnierza Polskiego:
Kino: Białe Cienie, Monte Blue i Agnel
Torres.

Teatr: pop. Klub Kawalerów, kome-
dja Bałuckiego.

Teatr wlecz.: Synowa ze Suteryn, wo
dewil Turskiego.

Wiadomości ze Śląska i ZagłębiaAdres oddziału na G, Śląsk Zagłębie;
K R Ó L E W S K A  H U T A  

U L  3-go MAJA I. 15. m. 2

Sprawy redakcyjne i adm, w dziale „Wiadomości ze ŚląsKa i Zagłębia D.“ prowadzi p. Stanisław ŚoKolnicKi Król.-Huta. 3-go Maj& 1.15

przyjmuje 
we'-wtorki od 5 - 7 po poi.

Nowocześni faryzeusze śląscy.
S K O N F I S K O W A N O

SKONFISKOWANO
r
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. Związek Towarzy 
stw Kupieckich w Poznaniu wystosował 
nawet list do swoich członków, publi
kowanych przez pracę, w którym mię
dzy innymi czytamy:

„Zastraszający napływ elementu ży
dowskiego, tworzącego placówki gos
podarcze szczególnie handlowe na ca
łym terenie ziem zachodnich wymaga 
koniecznie przeciwdziałania.

„Obserwując taktykę, stosowaną 
przez elementy żydowskie, konstatuje
my, że firmy żydowskie osiedlające się 
na tutejszym gruncie, rozpoczynały pra 
cę swą jako przedstawiciele i pośredni
cy handlowi. Nawiązując stosunki han 
dlowe, nie przebierając w sposobach i 
środkach osiedlają się jako konkuren
ci. Każdy kupiec popierający żydow
skiego pośrednika, wychowuje sobie 
w ten sposób przyszłego konkurenta.

Pismo Zw. Tow. Kupieckich kończy 
się takim apelem:

„Akcji tej należy w obronie indywi
dualnego, chrześcijańskiego stanu po
siadania poświęcić baczną uwagę, ina
czej bowiem we własnym kraju przesta

niemy byś gospodarzami".
Nie wątpimy, że kupcy wielkopolscy 

w całej rozciągłości zastosują się do 
tej taktyki i postępować będą w myśl 
zaleceń swojej zwierzchności korpora
cyjnej.

A  jakże się dzieje na Śląsku??
Tutaj panują specyficzne warunki, 

w jakich kupiectwo i cała walka z semi 
tyzmem się znajduje. Tutaj posiada
my cale dziesiątki nowoczesnych fary-

n r z ó w ,  którzy
utrzymując stosunki handlowe z poś

rednikami żydowskiemi, nabywają od 
nich towary, zatrudniają nawet u sie
bie żydów, a dla zamaskowania oczu 
innym popierają akcję antysemicką 
bądź ogłoszeniami, bądź w inny sposób, 
czyli jak typowi nowocześni faryzeusze 
jedną ręką wspierają żydów, drugą zaś 
akcję antysemicką.

Że podobne postępowanie nie jest ni- 
czem innem, jak wyraźnem faryzeuszo- 
stwem, że taka robota psu na budę się 
nie zda, że taka walka nie może dopro-



Zdobądź się na tyle silnej woli, by ominąć żydowski sklep, 
a przyczynisz się do stworzenia polskiego kapitału

wadzić do niczego innego, jak tylko do 
jeszcze większego zażydzenia życia gos
podarczego polskiego, to przecież aż 
nazbyt widoczne. Posiadamy spis ta
kich faryzeuszów w Katowicach, Król. 
Hucie i innych miastach Śląska i ostrze 
gając ich narazie —  jednocześnie zapo
wiadamy, że w najbliszym czasie zmu
szeni będziemy listę tych faryzeuszów 
opublikować, aby społeczeństwo wie
działo, z kim we własnym obozie ma 
do czynienia.

Z tem faryzeuszostwem kupcy chrześ 
cijańscy na Śląsku powinni skończyć, 
póki czas, powinni zawrócić z błędnej 
drogi, aby uniknąć w przyszłości prze
kleństw pokoleń, którym już żydzi mo
gą stopę postawić na gardle. Powinny 
odezwać się również organiazacje i kor

poracje kupieckie w Katowicach, po
winny podjąć walkę obronną. Czas na 
gli i nie wolno się ociągać! żydzi zagai- 
niają coraz więcej placówek, coraz bar

dziej opanowują nasze życie gospodar
cze —  należy więc bezwłocznie przystą
pić do samoobrony.

Kupiec.

A CUKIERNIA RYNKOWA k .
A. K LUPSCH, Królewska Huta,
ul. Marszałka Piłsudskiego 3. Tel. 1566.

Pierwszorzędny lokal familijny na miejscu poleca własny wypiek ciast wszelkie
go rodzaju. (Specjalność Cukierni Klupscha jest dostarczenie wyrobów cukier- 
—  — niczych pierwszorzędnej jakości, do domów na zamówienie. —  —

Obsługa solidna! Ceny niskie!

Kandydat na konsula brazylijskiego
łydek Gerechter z Katowic.

B O G A T A  PRZESZŁOŚĆ I JESZCZE BOGATSZA TERAŹNIEJSZOŚĆ KANDYDATA NA KONSULA HONOROWE
GO.

Niejaki Gerechter żyd katowicki, po
wziął myśl zostania konsulem honoro
wym Stanów Zjednoczonych Brazylji i 
w tym celu przedsięwziął odpowiednie 
starania u miarodajnych władz brazy
lijskich. Oczywiście, te starania nie są 
bez kozery. N ie chodzi bowiem o sam 
zaszczyt honorowego konsulstwa, ale 
także o czysty interes handlowy, który 
przyszły konsul honorowy Gerechter 
mógłby uprawiać.

Jednakże w całym świecie kulturalnym 
jest zwyczaj, że konsulem honorowym 
może zostać człowiek o nieskazitelnej 
przeszłości i wysokiem poczuciu hono
ru. Tymczasem, jakże inaczej rzecz się 
ma z naszym Gerechterem. Jeśli chcieli
byśmy się zagłębić w jego przeszłości, 
jest ona miejscami bardzo niewyraźna 
mętna, brudnawa, teraźniejszość zaś —  
również nie przedstawia się nieskazi
telnie. Bo posłuchajmy, co się ostatnio 
stało: *

Gerechter posiadał w Bytomiu samo
chód marki Mercedes-Benz, wspaniałą 
limuzynę. Postanowił wóz ten, który 
był rejestrowany w Niemczech, przemy 
cić na polską stronę. I —  przemycił go 
Jakim sposobem, przy pomocy jakich, 
żydom tytko właściwych machlojek — 
niewiadomo. Fakt pozostaje faktem, że 
samochód ten pewnego dnia znalazł się 
na polskiej stronie i został ustawiony 
w  jednym z garażów katowickich. Tutaj 
jednak chciał pech, że urząd skarbowy 
akcyzowy dowiedział się o szmuglu i na 
samochodzie Gerechtera • położył rękę. 
Trzeba było jakoś się ratować. Cóż ro
bi Gerechter? Rzecz bardzo zwyczajna. 
Wystawia swojemu współwyznawcy Rei 
cherowi (Katowice, Słowackiego 28) 
fałszywe weksle i Reicher dopuszcza do 
licytacji wozu i kupuje go za weksle Ge 
rechtera za cenę 2800 zł. W  czasie licy
tacji samochód był rozebrany na dro
bne cząstki i przedstawiał na oko tro
chę złomu, coś, co nie przedstawiało 
rzekomo wielkiej wartości. Tymczasem 
po licytacji Mercedes.Benz został od
powiednio zmontowany i znowu przed
stawia luksusową maszynę.

Te wszystkie żydowskie machlojki 
Gerechtera i Reichera nie wywiodły 
jednak w pole Urządu Akcyz, który ze
brał odpowiedni materjał dowodowy, 
świadczących, że cała ta kombinacja 
zgóry była ukartowana i wniósł do pro
kuratora skargę przeciwko zarówno Ge- 
rechterowi, jak i Reicherowi. Rezultat

w każdym razie przedstawiał się będzie 
bardzo smutno dla obu przyjaciół.

Tak oto poczyna sobie w Katowicach 
żydowin Gerechter, który próbuje zo
stać konsulem honorowym Stan. Zjedn.

Brazylji. Nie wątpimy, że gdy te wiado
mości dojdą do Poselstwa Brazylijskie
go w Warszawę, z honorowego konsul
stwa Gerechtera „będą nici“ .

Sos.

■ A M hdlwMlnftó̂ lAMAAAAAD
: Z DNIEM 1-go KWIETNIA BR. OBJĄŁEM ZASTĘPSTWO : 

R E S T A U R A C J I I  P R O B IE R N I 
Meissner, Poniecki & Co w Król. Hucie, ul. 3-go Maja 15.

Dewiza mola Jest: TANIO I DOBRZE!

i

Pierwszorzędnie pielęgnowane piwa tyskie, — wódki monopolo
we i likiery znane ze swej z fabryki Meissner, Poniecki & Co. 

Ceny konkurencyjne! Sprzedaż butelkowa! Obsługa rzetelna !

— KONSTANTY SCHONdNOWSKi zastępca —  
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Rzecz nieprawdopodobna a jednak 

—  prawdziwa. Oto polska nawskróś, ka
tolicka fabryka wódek i likierów Glinki 
w Poznaniu oddała przedsiębiorstwo 
swojej firmy na cały Górny Śląsk ży
dowi, niejakiemu Chmielewskiemu 
(exsmplum; Knorozowski).

Chcemy wierzyć, że stało się to tylko 
zupełnie przypadkowo, dlatego, że żyd 
Chmielewski, noszący, jak widać, czysto 
polskie nazwisko, napewno prezentował 
się w fabryce Glinki w Poznaniu, jako 
Polak i na tej podstawie, wprowadziw
szy dyrekcję firmy w błąd —  otrzymał 
zastępstwo na Śląsk. Znając dobrze 
Wielkopolskę i  nastawienie, jakie tam 
istnieje w stosunku do żydów, deduku- 
jemy, że tak, a nie inaczej właśnie być 
musiało.

Wobec powyższego więc, o ile nasze

H i i m w ł w w w w w

• |t| • W A H  g •i im  Gin
na Haska żydowi [liilmtisi.

przypuszczenia istotnie są prawdziwe, 
wierzymy, że dyrekcja firmy Glinki nie 
omieszka możliwie najprędzej naprą- 
wić błąd, odbierając zastępstwo swo
jej fabryki na terenie śląska żydowi 
Chmielewskiemu na rzecz przedstawi
ciela Polaka i katolika. W  przeciwnym 
bowiem razie, gdyby zastępstwo to od
dane zostało ze świadomością, iż oddaje 
je się żydowi, woroby fabryki likierów 
Glinki eo ipso musiałyby być na tere
nie śląska bojkotowane zarówno przez 
restauratorów, jak i przez społeczeń
stwo, na czem najgorzej wyszłaby o- 
czywiście sama fabryka,

Narazie wstrzymujemy się od dalszych 
wniosów na ten temat do czasu otrzy
mania wystarczających wyjaśnień z 

dyrekcji fabryki likierów Glinki w Po
znaniu.

SKŁAD- KONFEKCJI MĘSKIEJ I DAMSKIEJ

P. K A M I Ń S K I
Królewska Huta, ul. Wolności, (FÓfl 
Tel, 1069. Tel. 1069.
S T A Ł Y  W Y B Ó R  N A JN O W S ZY C H  M ODELI N A  SKŁADZIE

Tragiczny wypadek 
na stacji w Będzinie.
Będzin, nawskroś przeżydzone mia

sto, jest rodzajem Mekki judofilów z 
całego śląska, którzy po każdym pierw
szym i piętnastym przyjeżdżają do te
go żydowskiego Tel-Avivu w Polsce 
po zakupy, jakby żydzi dawali im towa
ry za pól darmo. Tymczasem ceny w 
Będzinie bynajmniej nie są niższe niż 
na Śląsku, a towar jest daleko gorszy, 
bowiem gdy żyd nawet sprzeda coś 
napozór tajniej niż chrześcijanin,, to i 
tak zawsze zarobi, i to dobrze, bowiem 
z całą pewndścią wepchnie kupującemu 
towar daleko gorzy n,iż towar w skle
pie chrześcijańskim.

Ostatnio, jakby dla ukarania takie
go judofila, zdarzył się na stacji w 
Będzinie nieszczęśliwy wypadek. Żadne
mu chrześcijaninowi nie wolno cieszyć 
się z nieszczęścia bliźniego, i my też nie 
cieszymy się bynajmniej, ale dlja od
straszenia innych, przytaczamy nastę
pujący fakt:

W czasie wsiadania do pociągu Ka
towickiego w godzinach południowych 
(o tej porze panuje zawsze niemożli
wy ścisk) tłoczono się i ciśnięto się 
na peronie. Wsiadali przeważnie Śląza
cy, wracający z Będzina na Śląsk z za
kupami u żydów będzińskich. I  oto nie
szczęście chciało, że jeden ze ślązaków 
z Siemianowic, popchnięty przez żydów
kę z tobołami, wpadł pod koła ruszające 
go już pociągu i doznał zmiażdżenia 
prawej stopy. Odniesiono go do szpita
la miejskiego w Będzinie.

Wypadek ten wywarł wstrząsające 
wrażenie na pasażerach i jest jakby 
ostrzeżeniem dla innych, ażeby nie ku
powali u żydów, bo przez to okradają 
swoich własnych współbraci chrześci
jan, odnosząc swój ciężko zapracowany 
grosz żydowi, Ten pokaleczony obywa
tel siemianowicki w danym wypadku nie 
tylko nie kupił towaru u żydów w Będzi 
nie taniej, ale krwawo zań zapłacił, 
bowiem postradał stopę i naraził się 
na duże koszta leczenia w szpitalu, któ
rych mu nikt nie zwróci, bo kolej nie 
ma powodu odpowiadana za ten wypa
dek.

Niechże to będzie ostrzeżeniem dla 
innych, co owczym pędem, jak barany 
tłumn;e jadą do Będzina, ażeby poprzeć 
żydów, okradających własnych braci.

Sos.
— :q :—

KUPUJCIE W Y Ł Ą C Z N IE  
W Y R O B Y  K R A J O W E :

wody kwiatowe i k o l o ń s k i e , —  perfumy z fabryk

KASA REGIA
Fr. NENIA i SKa Nast
Królewska Huta, ul. Pocztowa
A R T Y K U Ł Y  K O SM E T Y C ZN E !

E T wS k w
Królewska Huta, 
ul. 3-go Maja 43.

Polecaobuwie dziecinne, damskie i męs
kie, buty robocze, kropy, wykonanie 
we własnym warsztacie, oraz obuwe.

—  fabryczne —  :- 
Najstarszy skład obuwia w miejscu. 

Ceny konkurencyjne!

NA ŚWIĘTA WIELKANOCNE
PO LEC AM Y

wyborowe i znakomite likiery 
z parowej f abry k i  likierów 

Królewska Huta, ul- 3-go Maia 23125
„ZAGŁOBA**

TEŁ. 16 .-  4,77.



TYLKO  „ZAG ŁO BA"! N a  Ś w ię t a  

W i e l k a n o c n e  w  ż a d n y m  d o m u  n ie  p o 

w in n o  b r a k n ą ć  n a  s t o l e  w i e lk a n o c n y m  

z n a n y c h  z e  s w e j  d o b r o c i ,  w i e l o k r o t n i e  

o d z n a c z o n y c h  n a  w y s t a w a c h  k r a j o w y c h  

i z a g r a n ic z n y c h  —  l i k i e r ó w  z  p a r o w e j  

f a b r y k i  l i k i e r ó w  „ Z a g ł o b a "  w  K r ó l .  H u 

c ie ,  u l.  3 - g o  M a j a  2 3 — 2 5 . T y l k o  „ Z a 

g ł o b a "  d a j e  p e łn e  z a d o w o l e n i e !  P i j c i e  

t y l k o  l i k i e r y  f i r m y  „ Z a g ł o b a " .  S p e łn ia - ,  

j ą c  o b y w a t e l s k i  u c z y n e k  p r z e z  p o p ie r a 

n i e  p r z e d s i ę b io r s t w a  k r a j o w e g o ,  j e d n o 

c z e ś n ie  u p r z y j e m n ia c i e  s o b ie  ś w ię t a  

z n a k o m i t e m i  f a b r y k a t a m i  l ik i e r o w e m i  

„ Z a g ł o b a " .  A  z a t e m  —  t y l k o  „ Z a g ł o b a "  

n a  s t o ła c h  w ie lk a n o c n y c h .

E e d .  Kr. Huta.

Fralinki czekoladowe „Kesma” z robakami!

■ H H H  K A W IA R N IA

„ B A G A T E L A ”
S O S N O W IE C ,  U L .  3  G O  M A J A  2 6 . 
P O L E C A  N A S W IĘ T A  W I E L K A N O C N E
babki, mazurki, wszelkiego rodzaju ciasta, cze
kolady, baranki i t. p. p i e r w s z o r z ę d n e j  
dobroci po cenach bardzo p r z y s t ę p n y c h
Na zam ów ien ie  z a k u p io n y  tc w a r o d sy ła  s ię  de dom ów

Obsługa solidna!

5 NAJMILSZY LO KAL K A W IA R N IA 
NY. Do najmilszych bezsprzecznie loka
li kawiarnianych a nietylko najmilszych 
ale i najtańszych, należy bezsprzecznie 
kawiarnia „Bagatela" w Sosnowcu przy 
ul. 3-go Maja 22, naprzeciw dworca 
kolejowego.

Kawiarnia ta, prowadzona od paru 
lat przez jedną właścicielkę fachowo i 
umiejętnie, pozyskała sobie prawie wszy 
Stklch „ikawiarzy" sosnowieckich, któ
rzy przy „pół czarnej" lub herbacie mo
gą przeczytać wszystkie niemal poczyt
niejsze dzienniki polskie. Wyroby cukier 
niane pierwszorzędnej jakości po ce
nach nader przystępnych.

Przy zakupach świątecznych nie za
pominajcie odwiedzić' kawiarni „Baga
tela", gdzie możecie nabyć wszelkie cia
sta pierwszorzędnej jakości po cenach 
bardzo przystępnych.

Wszystkim przyjeżdżającym do Sos
nowca, polecamy tę miłą i przytulną ka 
wiarenkę.

Przejezdny.
W  PAŚNIKACH na Śląsku zatrzyma

no Izraela Binsztoka z Sosnowca, przy 
którym znaleziono 20 kg. rodzynków, 
przemyconych z Niemiec. Przemytnika 
osadzono w areszcie, towar skonfisko
wano.

W- SOSNOWCU zatrzymano Joska 
Fajnera i  Altera Zylbersztajna, którzy 
świadomie puszczali w obieg fałszywe 
monety dwu, pięcio i dziesięciozłotowe.

ZA K ŁA D
W Y R O B U  I N A P R A W Y  

O B U W IA

ZYGMUNT F R A N C Z A K
K R Ó L E W S K A  H U T A  
UL. S T A W O W A  1. 3a.

wykonuje obuwie sportowe, luk
susowe i o r t o p e d y c z n e  oraz 
W SZELKIE R E P E R A C J E .

śCENY PRZYSTĘPNE L

Co graią w Kinach?
Kino „Apollo", Król. Huta. Piękny 

amerykański obraz p. t. „Czemp" z Wal- 
lacem Beery i 7-letnim Jackie Cooper. 
Drugi film „Mandżurja płonie" z Ry
szardem Dixem.

Kjno”i,Roxy". „Skończona pieśń" z 
Lianą Haid i Willi Forstem. Drugi o- 
brąz „życie za złoto" z Tom Mixem.

Kepertuar Teatru Polskiego w Kato
wicach i na prowincji. Wtorek 4 kwie
tnia o godz. 20-tej „Proboszcz wśród U- 
hogich". —  Środa 5 kwietnia o godz. 
20-tej „Pierwsza Pani Frazer", Premje- 
ra. —  Czwartek 6 kwietnia o godz,
19.30 „Męka i śmierć Chrystusa czyli 
Golgota". —  Sobota 8 kwietnia o godz.
15.30 „Męka i śmierć Chrystusa czyli 
Golgota". O godz. 20 „Pierwsza Pani 
Frazer".

i •? • -r.

Z Tarnowa
Godna pirania plaińwka U tija tt-

D o  p r a w d z iw i e  c h r z e ś c i ja ń s k ic h  p l a 

c ó w e k  w  n a s z e m  m ie ś c ie ,  n a l e ż y  z a l i -

W  p o p r z e d n im  n u m e r z e  „ H a s ł a  P o d 

w a w e l s k i e g o "  z a p o c z ą t k o w a l i ś m y  p u 

b l i k a c j ę  n i e z w y k l e  c i e k a w e g o  m a t e r j a -  

łu  d o w o d o w e g o  w  s p r a w ie  f a b r y k a c j i  

c z e k o la d o w e j  r o z m a i t y c h  f a b r y k  ż y d ó w  

s k ic h , k t ó r y c h  n a  t e r e n i e  P o l s k i ,  w r a z  

z  m ia s t e m  G d a ń s k ie m ,  p o s i a d a m y  k i l 

k a .

D z i s ia j  p r z e c h o d z im y  z  k o le i  d o  o p o 

w ie d z e n ia ,  c o  z a w i e r a j ą  t. z w .  p r a l in k i  

c z e k o la d o w e  „ K o s m a "  i z  c z e g o  s ą  p r o 

d u k o w a n e .  P o n ie w a ż  w o b e c  z b l i ż a j ą 

c y c h  s ię  ś w ią t  W ie lk a n o c n y c h  z b y t  c z e 

k o la d y  w  c a ł e j  P o l s c e  j e s t  d o ś ć  z n a c z n y  

n a b y w c y  p o w in n i  w ie d z ie ć ,  z  c z e g o  b y 

w a j ą  w y r a b ia n e  w  ż y d o w s k i c h  f a b r y 

k a c h  c z e k o la d y  r o z m a i t e  „ p r z y s m a k i "  

w ą t p l iw e j  w a r t o ś c i  i  j a k i e  t a j e m n ic e  

c h o w a ją  w  s o b ie  r o z m a i t e  „ p r a l i n k i " .

W  d a n y m  w y p a d k u  z a j m i e m y  s ię  s p e  

c j a ln i e  p r a l in k a m i  „ K o s m a " ,  d a w n ie j  

„ S a r o t t i "  w  G d a ń s k u ,  f a b r y k i  o b e c n ie  

z n a jd u ją c e j  s ię ' n i e p o d z i e ln i e  w  r ę k a c h  

ż y d o w s k ic h .

O t ó ż  n i e z b y t  d a w n o  j e d n o  z  p is m  

ś lą s k ic h ,  b a d a ją c  t e  s p r a w y ,  d o s z ło  d o  

n i e b y w a ł e g o  c i e k a w e g o  w y n ik u .  S t w i e r 

d z i ło  o n o  m ia n o w ic ie ,  iż  p r a l i n k i  c z e 

k o la d o w e  „ K o s m a "  z a w i e r a j ą  w  s o b ie  

r o z m a i t e  n i e c z y s t o ś c i  i  ż y j ą t k a .  O t o  c o  

p i s a ł o  o w o  w z m ia n k o w a n e  p is m o  o  w y  

r o b a c h  c z e k o la d o w y c h  „ K o s m a " :

„N ie  kupuj pralinek „Kosma", bo

z n a jd z i e s z  w  n ic h  o b r z y d l iw e  r o b a c t w o ,  

ż y j ą c e  i r u s z a ją c e  s ię  w  „ k r e m i e " ,  c o  

w  k a ż d e j  c h w i l i  s ą d o w n ie  u d o w o d n ić  m o  

ż e rn y . C h c e s z  z j e ś ć  k i l k a  o b r z y d l iw y c h  

r o b a k ó w ,  k u p  s o b ie  p r a l i n e k  „ K o s m a " .  

S k ła d y  c h r z e ś c i ja ń s k ie  n a  o k r e s  ś w i ą t  

W ie lk a n o c n y c h  n ie c h a j  n ie  z a o p a t r u ją  

s ię  w  w y r o b y  „ K o s m a " ,  b o  n i k t  i c h  

k u p o w a ć  n ie  b ę d z ie .  N a j l e p s z y m  ś r o d 

k ie m  n a  w y m io t y  s ą  r o b a c z y w e  i o b r z y 

d l iw e  p r a l in ld  „ K o s m a " .

„ J e ż e l i  s m a k u je  c i  w s z e lk i  p a s k u d  ż y 

d o w s k i ,  k u p u j  w y r o b y  c z e k o la d o w e  

„ K o s m a " !  C h c e s z  z a d ła w ia ć  s w o j e  d z i e 

c k o  o s t r e m i  p r z e d m io t a m i ,  k u p u j  p r a 

l in k i  „ K o s m a " ,  a  w  i c h  „ k r e m i e "  z n a j 

d z ie s z  w s z e lk i e  p a s k u d z t w o !  C h c e s z ,  b y  

S p i r y  i  in n e  k r a k o w s k i e  ż y d y  w y k u p i ł y  

c a łe  u l ic e  w  K a t o w ic a c h ,  k u p u j  w y r o b y  

c z e k o la d o w e  „ K o s m a " . . .  z  r o b a c t w e m ,  

n ie  w y ł ą c z a j ą c  o s t r y c h  p r z e d m io t ó w ,  

k t ó r e m i  z  ł a t w o ś c i ą  z a d ła w ia ć  m o ż e s z  

s ie b ie , n a r z e c z o n ą ,  ż o n ę  i d z i e c k o ! "

P o w y ż s z e  z a r z u t y ,  j a k  w i d z i m y ,  b a r 

d z o  c ię ż k ie ,  o d b i ł y  s ;ę  g ło ś n e m  e c h e m  

w  c a ł e j  P o ls c e ,  a lb o w i e m  o p i n j a  p o w y ż 

s z a  z o s t a ł a  u r r y e ję tn ie  r o z s z e r z o n a  i 

z r o b io n o  w ła ś c iw ą  p r o p a g a n d ę  w  t y m  

k ie r u n k u .  Z b y t  „ f r y k a s ó w  z  r o b a k a m i "  

„ K o ś m y "  s p a d ł  w  z a s t r a s z a j ą c y  s p o s ó b ,  

w o b e c  c z e g o  w s z y s t k i e  ż y d k i  z  t e j  f a b r y  

k i p o d n io s ł y  g e w a ł t  i  la r u m ,  j a k  P o l s k a  

d łu g a  i  s z e r o k a .  N i e  p o z o s t a w a ł o  n ic  in 

n e g o ,  j a k  t y l k o  skarga sądowa p r z e c iw 

k o  p is m ,  k t ó r e  powyższą s e n s a 

c j ę  ;o g łos ił| o , b o iw ie m  o  s p r o s t o w a n iu  

n a  d r o d z e  u s t a w y  p r a s o w e j  n ie  m o g ł o  

b y ć  m o w y .  P o s z ł a  w ię c  „ K o s m a "  d o  s ą 

d u  z e  s k a r g ą .  S p r a w a  c i ą g ł a  s ię  d o ś ć  

d łu g o  i w r e s z c i e ,  k u  r o z p a c z y ,  ż y d ó w  

z  „ K o ś m y " .  S ą d  w y d a ł  wyrok u n ie w in 

n i a j ą c y  r e d a k t o r a  o d p o w ie d z i a ln e g o  cza 
sopisma, k t ó r e  z a m ie ś c i ł o  o s t r z e ż e n i e  

j a k i e  p o w y ż e j  z a c y t o w a l i ś m y .  Ten sa
mem, s ą d  uwalniając od winy t kary 
redaktora odpowiedzialnego, orzekł, i ż  

wszystkie zarzuty, jakie podniesiono 
przeciwko fabrykatom fabryki,, Kosma" 
polegają na prawdzie. W y r o k  s t a ł  s ię  

p r a w o m o c n y m  i  d z i s ia j  n ie  p o d l e g a  j u ż  

ż a d n y m  w ą t p l iw o ś c io m  fakt, że w y r o 

by czekoladowe fabryki żydowskiej 
w  Gańsku „Kosma" zawierają wszelkie 
go rodzaju niechlujstwo i nieczystości, 
szkodliwe dla zdrowia ludzkiego.

W  ś w ie t l e  p r a w d y  s ą d o w e j  j a k ż e  

d z i s ia j  w y g l ą d a j ą  f a b r y k i  , , k o s m o -  

w y c h "  ż y d ó w  g d a ń s k ic h ,  z a t r u w a ją c y c h  

lu d n o ś ć  P o l s k i  s w o j e m i  f a b r y k a t a m i ? ,  

A  j e d n a k ,  m im o  t o ,  ż y d z i  c i  m a j ą  c z e l 

n o ś ć  w  d a ls z y m  c ią g u  p c h a ć  n a  G ó r n y  

Ś lą s k  i  d o  p o s z c z e g ó ln y c h  m ia s t  p o l 

s k ic h  s w o j e  w y r o b y ,  r e k la m u ją  j e ,  j a 

k o  c o ś  „ n i e z r ó w n a n e g o "  ( C z y  p o d  w z g l ę  

d e m  n ie c h lu js t w a  i  b r u d u )  i  z a t r u w a j ą  

n a  s z e r o k ą  s k a lę  lu d n o ś ć  c h r z e ś c i 

ja ń s k ą  !

czyć firmę rzeźniczo-masarską p. J. 
Mazgaja w Tarnowie, Plac Kazimierza 
L. 4.

Wyborowa jakość towarów, wszelkie 
wymogi higjeny, niebywale niskie ceny, 
oraz nadzwyczaj grzeczna obsługa wy
różniają tę firmę z pośród wielu innych.

P. J. Mazgaj, to uczciwy i solidny ku
piec, który rozwija swą placówkę naj 
najlepszych podstawach i etyce kupca 
chrześcijańskiego.

Wszyscy Mieszkańcy Tarnowa, przy 
nadchodzących świętach Wielkanocnych 
winni gromadnie czynić zakupy w tej 
firmie, która ze wszechmiar jest godną 
polecenia.

Na dalszej drodze ku rozwojowi, ży
czymy sympatycznej firmie „Szczęść 
Boże".

Administracja „H. P.".

Z Zakopanego
DO SŁUŻBY DOMOWEJ 

W  ZAKOPANEM!
Należycie do Wielkiego Narodu, któ

ry chce być gospodarzem na własnej 
ziemi, należycie też do Kościoła Kato
lickiego, który stoi na straży etyki i 
moralności chrześcijańskiej.

Niewiasty polskie i Katolickie!
Bronimy się przed zalewem żydow

skim. Chcemy dać zarobek i chleb swo
im braciom i  siostrom, a tyle ich żyje 
w nędzy, bo o pracę trudno. Czemu?

Posterunki, jakie Polacy zająć mogą, 
zajmują żydzi. Pełno ich w handlu, rze
miośle, adwokaturze, a nawet w urzę
dach.

DO OBYW ATELI ZAKOPANEGO!
Zażydza się Zakopane coraz bardziej, 

z reku na rok. Polskość się kurczy, ai 
procent obcych gwałtownie wzrasta 
(dziś 10 proc.). Równocześnie wzmaga 
się przewaga gospodarcza obcego ple
mienia i jego rozkładowy -wpływ na na
sze życie duchowe. Dlaczego? Bo sami 
pracujemy na własną zgubę, bo nie stać 
nas na solidarność, na spokojne stale, 
a zgodne działanie w interesie naszych 
rodzin, Narodu i Państwa.

Polacy różnych obozów politycznych 
łączcie się dla wspólnej walki z zalewem 
żydowskim. Czyście już zapomnieli o 
„makkabiadzie". CZYŚCIE ZAPOMNIE
L I  O TEM, ŻE ŻYDZI SYSTEMATYCZ
N IE  BOJKOTOWALI FIRM Y CHRZE
ŚCIJAŃSKIE, że dawali przyjezdnym 
swoich informatorów, że po ulicach u- 
wijali się ich 'naganiacze 2 opaskami 
na. ramionach? Spytajcie o to kupców 
naszych. Spytajcie właścicieli pensjona
tów. Zapłacimy im temsamem. OMIJA
JĄ NAS ONI —  OMIJAJMY ICH MY.

Kto ma choć obrobinę ambicji i ho
noru —  zrozumie, że tak być pcwinno.

Żydzi choć skłóceni wewnętrznie u- 
mieją być solidami. Byliście świadkami 
ich manifestacyj dnia 27 HI. Na znak 
protestu z powodu prześladowań w 
Niemczech i na znak żałoby narodowej, 
zamknęli wszystkie sklepy, warsztaty i 
przedsiębiorstwa. Zawiesili pracę, aby 
tłumnie wziąć udział w zebraniu i nabo
żeństwie w bóżnicy. Czy z nich który 
wyłamał isię z solidarności? NIECH

GROSZ POLSKI PRZECHODZI W Y
ŁĄCZNIE DO POLSKIEJ KIESZENI,
do rąk polskiego kupca, polskiego rze
mieślnika, polskiego lekarza, polskiego 
adwokata, polskiego pośrednika. Chce
my sami sobie wystarczyć. CHCEMY 
DAC CHLEB SWOIM, BO TYSIĄCE 
ICH GINĄ Z GŁODU. Niech dzieci na- 
szbe znajdą pracę w swoim własnym 
kraju. N ie możemy dłużej spokojnie pa
trzeć, jak plemię obce żyje naszym ko
sztem.

SWÓJ DO SWEGO NIECH IDZIE ! 
BROŃCIE POLSKOŚCI ZAKOPA

NEGO!
BROŃCIE PE R ŁY  TA TR !

M. D.
— ■O’.—

PRZEMÓWIENIE N A  3 MAJA
za nadesłaniem 50 gr. na konto 402.690 
P. K. O. —  X. Weryński, Kraków, Tar- 

łowska.

M I O D O S Y T N I A
KAZIMIERZA ROBACKIEGO

— założona w roku 1841. — 

poleca wszelkie miody, tak do picia 
jak i lecznicze od najstarszych 
KRAKÓW' SŁAWKOWSKA 26.

SKONFISKOWANO

BORZĘCKI
S Z C Z U C I N k o ł o  T A R N O W A
Szynka wędzona bez kości 2 zł., gotowana 2 zł 60 gr., 
kiełbasa wieprzowa siekana, 1 zł. 80 gr., liszowska 2 zł. 
20 gr., krajana polędwicowa 2 zł. Boczek wędzony 
1 zł. 80 gr., towar pierwszej jakości dobrze wymary- 

nowany, obsuszony.

S p e łn ia c ie  w a ż n ą  rolę w g o s p o d a r 

s t w i e  d o m o w e m . Z a k u p y  d o  Was n a le ż ą ,  

a  p r z y n a jm n ie j  m a c ie  n a  n ie  w p ł y w .  

Polko i  Katoliczko kupuj tylko w  Pol
skim S k l e p i e !  N i e  d a j  s ię  s k u s ić  c h o ć 

b y  c i ż y d  c u k ie r k i  w  r ę k ę  p c h a ł  lu b  p a 

r ę  g r o s z y .  T o  ju d a s z o w y  g r o s z .  J e ż e l i  

m a s z  h o n o r  i s u m ie n ie  p o l s k i e  z n a j 

d z i e s z  s k le p  p o ls k i .  P r a w d z i w y  k a t o l i k  

n ie  b i j e  ż y d a  tylko omija go. I  W y  o -  

m i j a j c i e  o b c e  s k l e p y  i  o b c e  p r z e d s i ę 

b io r s t w a .

Zakopane m u s i  zachować charakter 
polskiego miasta!

Od Was to zależy! M. D.

Mechaniczna WYTWÓRNIA PIECZYWA

J. ZIELIŃSKI
Kraków, ulica Karmelicka L. 21
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